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Inledning 

Tacksamhet  är  till  Allah.  Allah  den  Allsmäktige 

ser  att  vägen  till  Honom  går  via  sin  älskade  Profet 

Muhammed  Mustafa  (frid  vare  med  honom)  och  Han 

räknar  inte  någon  av  de  som  tror  på  Honom  som 
troende  om  de  inte  älskar  Muhammed  Mustafa  mer 

än  alla  andra  människor. 

Och  Allah  den  Allsmäktige  säger: 

q\  dJä» 

,«£&j  & 'j 

“  (Min  Profet  (Sändebud)!)  Säg  (Muhammed): 
Om  ni  älskar  Allah  så  följ  mig  så  att  Allah  ska  älska 

er  och  förlåta  er  era  synder.  Allah  är  den  ytterst  för¬ 

låtande,  barmhärtig.”  (AV  Imr an  ,31  Koranen  ) 

Och  då  sade  Profeten  RasulAllah  så  här: 

ajiyy  oJiii  j  Ajij  i 

”  Ingen  av  er  räknas  som  troende  om  ni  inte 
älskar  mig  mer  än  er  egen  far,  era  egna  barn  och  alla 

människor  på  jorden”  ( Bukhari ). 
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Sunnah  (Muhammeds  tradition)  är  Profeten 

Muhammeds  ( frid  vare  med  honom)  lärdomar, 

uttalanden  (hadith)  och  gärningar,  som  noggrant 

insamlats  och  nedtecknats  av  hans  följeslagare. 

Koranen  är  Guds  ord,  medan  Muhammeds 

(frid  vare  med  honom)  sunnah  är  den  praktiska 

tolkningen  av  Koranen.  Muhammeds  (frid  vare 

med  honom)  uppgift  var  att  förmedla  Koranen 

;  som  han  erhöll  den,  att  förklara  och  till  fullo 

i  praktisera  den.  Sunnah  betraktas  som  Islams 

andra  källa  och  måste  befinna  sig  i  fullständig 

harmoni  med  den  första  källan,  Koranen.  Den  är 

måttstocken  och  om  det  finns  någon  motsägelse 

mellan  någon  tradition  och  Koranen ,  så  håller  sig 

muslimen  till  Koranen ,  ty  ingen  äkta  tradition 

från  Muhammed  (frid  vare  med  honom)  kan  stå  i 

motsättning  till  Koranen. 

1000  SUNNAH  PÅ  EN  DAG 
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j  AjIc-  ald  <Uil  (3-3 

«*Ujxll  ̂ yjjiaä  JLj  U5l  iLu^  IaI» 

<Jj  ‘(4^  i»jj] 
jjjjul!  Aiudai  Lä  jjjill-aJ  (jj3i 

.«^5^  C> 

RasuL4//örA  s allAllahu  aleihi  wa  sellem  säger  följande: 

"Sannerligen, böljade  islam  i  första  hand  som  "främmande”. 

Den  kommer  också  återvända  till  det  tillstånd  där  det  började”. 

Då  blir  det  goda  nyheter  för  dem,  ”främlingarna”  att  [”Toobaa 

ett  träd  i  pradiset  [är]  för  dem”] 

[Muslim,  Kitabu  ’l-lman] 

Profeten  RasuLf  llah  SallAllahu  aleihi  wa  sellem  säger: 

”Då  blir  det  goda  nyheter  för  dem,  ”främlingarna”!  Det  är  de 
som  kommer  att  rätta  det  i  min  Sunnah  som  människor  efter 

mig  kommer  att  förstöra.” 
[Tirmidhi,  Iman] 
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[Förord] 

Med  en  ständig  ”hamd”  [tacksamhet  till 
Gud]  från  morgon  till  kväll;  jag  lov  och 

prisar  Allah  Azza  wa  Jall  som  är  barmhärtig, 

mycket  förlåtande  och  mycket  generös.  Han 

som  vänder  hjärtan  och  öppnar  ögon  och  som 

vet  det  öppna  och  det  dolda.  Jag  vittnar  om 

att  det  inte  finns  någon  annan  Gud  än  Allah, 

Han  är  en  och  har  ingen  like.  Detta  vittnesmål 

räddar  den  som  säger  detta  från  helvetets  kval. 

Jag  vittnar  återigen  om  att  Muhammed  (frid 

vare  med  honom)  är  den  Profet  som  Han  har 

valt.  Den  Allsmäktige  Allahs  hälsningar  som 

fortsätter  morgon  och  kväll  skall  vara  över 
Profeten, 



hans  familj  och  hans  värdigt  upphöjda 

följeslagare  (Må  Allah  vara  nöjd  med  dem). 

Det  viktigaste  som  en  muslim  måste  ta  stor 

hänsyn  till  i  sitt  dagliga  liv,  är  att  i  alla  sina 

handlingar,  i  sitt  uppträdande  och  tal  handla 

enligt  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellems 

sunnah.  På  det  sättet  ordnar  han  hela  sitt  liv 

efter  RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellems 

sunnah. 

Dhu  nun  al-Misri  säger  följande:  Tecken 

på  att  man  älskar  Allah  Azza  wa  Jall  är  att 

följa  hans  Älskade  Profet  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  i  hans  moral,  handlingar,  befallningar 

och  sunnah. 
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Den  Allsmäktige  Allah  befaller  detta: 

Säg  (Muhammed):  ”Om  ni  älskar 

Gud,  följ  mig  och  Gud  skall  älska  er  och 

förlåta  er  era  synder.  Gud  är  ständigt 

förlåtan de,barmhärtig.”  ( AVImran  ,31 Koranen) 

Hasan  al-Basri  har  sagt:  ”Bevis  för  att 

man  älskar  Allah  Azza  wa  Jall  är  att  följa 

efter  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellems 

sunnah. 

Utan  tvekan  avgörs  den  troendes 

anseende  hos  Allah  av  hur  mycket  denne 

följer  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellem . 

Dennes  värde  ökar  hos  Allah  varje  gång 

han  eller  hon  handlar  enligt  sunnah.  Jag  har 

satt  ihop  denna  korta  skrift  med  avsikt  att 

fa  muslimer  att  återta  Rasu \Allah  sallAllahu 
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aleihi  wa  sellems  sunnah  i  sitt  dagliga  liv, 

under  sin  andakt,  under  sin  sömn,  under  sina 

måltider,  i  sitt  drickande,  i  sina  relationer  med 

andra  människor,  i  sina  hygienvanor,  i  sitt 

kommande  och  gående,  i  sin  klädsel  och  i  sina 

andra  handlingar. 

Ni  måste  begrunda  hur  påverkade  vi  blir 

av  våra  obetydliga  finansiella  förluster  och 

vår  strävan  efter  att  återfå  dessa!  Medan 

vi  samtidigt  förlorat  otaliga  sunnah  i  våra 

liv!  Blir  vi  någonsin  ledsna  över  dessa  och 

forsöker  utöva  dessa  i  våra  liv?! 

Ett  av  våra  problem  är  att  vi  har  börjat  se 

pengar  och  handel  som  viktigare  än  sunnah. 

Om  man  hade  sagt  till  människorna  att  om  de 

följer  en  sunnah  så  kommer  de  att  fa  så  och 

så  mycket  pengar  för  detta,  efterlevnad  skulle 
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man  ha  sett  att  de  hade  gjort  följandet  av 

denna  sunnah  till  en  livsfråga,  från  morgon  till 

kväll  hade  de  följt  denna  med  iver.  Genom  att 

utöva  varje  sunnah  på  detta  sätt  skulle  de  ha 

ökat  sin  förmögenhet.  Men,  när  du  läggs  i  din 

grav  och  du  täcks  över  med  jord,  hur  kommer 

då  denna  förmögenhet  att  hjälpa  dig?  Den 

Allsmäktige  Allah  säger: 

”Men  ni  (människor)  sätter  det 

jordiska  livet  före  allt  annat.  Trots  att 

det  kommande  livet  är  bättre  och  varar  i 

evighet.”  ( Al- A  'la,  16-17  Koranen) 

Man  avser  med  ordet  ” Sunnah ”  i  detta 

arbete: 

Den  som  följer  dessa  gör  välgärningar  men 

den  som  inte  gör  det  kommer  för  den  skull 

inte  att  bli  straffad.  Dessa  är  enkla  saker  som 
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utförs  under  ett  dygn  och  var  och  en  kan  följa 

dessa  efter  bästa  förmåga. 

Jag  har  hittat  minst  ett  tusen  sunnah  som 

man  dagligen  kan  följa  om  man  anstränger  sig 

tillräckligt.  Denna  skrift  är  bara  en  förklaring 

till  dessa  dagliga  sunnah  som  lätt  kan  utövas. 

Om  en  muslim  försöker  följa  dessa  tusen 

sunnah  på  en  dag  blir  det  trettiotusen  på  en 

månad.  Tänk  nu  på  de  som  inte  känner  till 

dessa  sunnah  eller  de  som  känner  till  men 

som  inte  praktiserar  bland  de.  Verkligen  så 

kommer  han  eller  hon  förlora  många  tillfällen 

för  höjning  av  nivåer  inför  Allah  samt  stora 

välgärningar?  Den  här  människan  är  utan 

tvekan  en  av  de  mest  arma  (stackars). 

Att  följa  dessa  sunnah  kontinuerligt  har 

många  positiva  effekter. 
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Några  av  dessa  är: 

1 .  Det  far  en  att  nå  kärlek:  De  far  Allah  Azza 

wa  Jall  att  älska  sin  trogna  tjänare. 

2.  Dessa  sunnah  kompletterar  de  saknade 

bitarna  i  fard  [de  regler  som  är 

obligatoriska  att  följa  inom  Islam]. 

3.  De  skyddar  en  från  att  förhärdas.  Skydda 

en  från  att  hamna  i  bid’ah  (påhittade)  saker 

i  dyrkan. 

4.  Det  är  ett  sätt  att  respektera  Allahs  tecken. 

Åh  islamska  nationen,  genom  er  Profets 

sallAllahu  aleihi  wa  sellems  sunnah  vill 

jag  påminna  er  om  Allahl  Utöva  dessa 

i  era  liv!  Vem  har  vi  förutom  Honom! 

Detta  är  ett  bevis  på  en  mogen  kärlek  till 

RasuL4 llah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  och 

ett  tecken  på  att  man  är  en  lojal  följ  are  till 

Honom. 
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Obs!  För  att  hålla  boken  kortare  återger  vi 

inte  namnen  på  de  som  berättar  om  hadithema 

[händelserna].  Alla  hadither  som  det  ska 

berättas  om  anses  vara  äkta  och  godkända 

hadither  av  de  lärda  i  hadithema. 
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Sunnah  som  ska  utföras 

när  man  vaknar 

1 .  Att  med  handen  sudda  bort  spår  av 

sömnen  från  ansiktet: 

Imam  Nawawi  och  Ibn  Hajar  har  påpekat 

att  på  grund  av  denna  hadith  är  detta  en 

välgärning:  ”När  RasuL4//a/z  sallAllahu 
aleihi  wa  sellem  vaknade  satte  han  sig 

upp  och  suddade  med  handen  bort  spår  av 

sömnen  från  ansiktet.”  {Muslim) 

2.  Att  läsa  denna  bön  {åkallan): 

J  UjLoS  UkJiåu  Uilkl  AU  JUTh.ll» 

” Tack  till  Allah  som  återuppväcker  oss 

efter  att  vi  har  dött.  Återuppståndelsen  är  till 

Honom.”  {Bukhari) 
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3.  Att  använda  miswak  [ett  slags  rot  som 

används  istället  for  tandborste]: ”När 
Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

vaknade  mitt  i  natten  brukade  han  rengöra 

tänderna  med  miswak.”  {Muttefakun 
aleihi ) 

4.  Att  rengöra  näsan:  RasuL Allah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  säger:  ”När  någon  av 
er  vaknar  ut  er  sömn  ska  ni  rengöra  er 

näsa.  Eftersom  djävulen  övernattar  i  era 

näsborrar.”  ( Muttefakun  aleihi ) 
5.  Att  tvätta  händerna  tre  gånger: 

ReisulAllah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger:  ”När  någon  av  er  vaknar  ut  er  sömn 
ska  ni  inte  doppa  händerna  i  vattenkärlet 

innan  ni  först  tvättat  händerna  tre  gånger.” 

(Muttefakun  aleihi) 
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Sunnah  när  man  går  in 

på  toaletten  och  när  man 

går  ut  från  den 

1 .  Att  gå  in  på  med  vänster  fot  först  och  att 

komma  ut  med  höger  fot  först. 

2.  När  man  går  in  läses  denna  bön  (åkallan): 

.<<2^4^  j  c* Q*  dL  3 j&i 

”Åh  Allahl  Jag  söker  fristad  hos  Dig  från  den 

manliga  och  kvinnliga  djävulen.”  {Muttefakun 
aleihi) 

3.  När  man  går  ut  säger  man  detta: 

{Kh  Allah  jag  söker  Din  nåd)  ( Sunnah  som 

alla  utom  Nasai  anvisar). 
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Man  går  på  toaletten  många  gånger  under  en 

dag.  Om  man  varje  gång  följer  dessa  sunnah, 

har  man  utövat  två  sunnah  när  man  går  in  och 

två  sunnah  när  man  går  ut. 

al-Khubth  wa’l-Khabaith:  Detta  betyder 

manliga  och  kvinnliga  djävlar.  Man  söker 

skydd  hos  Allah  Azza  wa  Jall  från  dessas 

ondska.  Eftersom  toaletterna  är  deras 

hemvist. 
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Sunnah  för  tvagning: 
(i rituell  ftagning) 

1 .  Att  påbörja  allt  med  att  uttala  Guds  namn. 

( Bismillahir-Rahmanir-Rahim ). 

2.  Att  tvätta  händerna  tre  gånger  innan 
tvagning. 

3.  Att  skölja  munnen  med  vatten  och  att  skölja 

näsan  med  vatten  innan  man  tvättar  ansiktet. 

4.  Att  rengöra  näsan  med  vänster  hand: 

eftersom  följande  anvisas  i  hadithema: 

”Han  brukade  tvätta  händerna  tre  gånger, 

skölja  munnen  och  näsan,  rengöra  näsan 

och  sedan  brukade  han  tvätta  ansiktet  tre 

gånger...”  {Muttefakun  aleihi) 
5.  Att  överdriva  sköljning  av  munnen  och 

näsan:  Detta  gäller  för  icke  fastande.  Efter¬ 
som  det  i  hadithema  sägs: 
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”Om  du  inte  fastar  så  överdriv  med  att  skölja 
munnen  och  näsan  (dra  in  vattnet  riktigt 

djupt).”  ( Sunan-i  Arbaä) 
Att  överdriva  med  munsköljning  betyder 

att  se  till  att  vattnet  når  överallt  i  munnen. 

Att  överdriva  sköljning  av  näsan  betyder 

att  dra  in  vatten  djupt  i  näsan  och  sedan 

biåsa  ut  vattnet  från  näsan. 

6.  Att  skölja  munnen  och  näsan  med 

handflatoma  utan  att  skilja  dem  åt: 

”Sedan  brukade  han  doppa  sin  hand  och 

skölja  munnen  och  näsan  med  samma  hand.” 
( Muttefakun  aleihi) 

7.  Att  använda  miswak:  Detta  måste  göras 

medan  man  sköljer  av  munnen.  Eftersom 

det  i  hadithema  har  sagts: 

”Om  jag  inte  hade  besvärat  de  som  är  mig 
troende  så  skulle  jag  vilja  befalla  dem  att 

använda  miswak  vid  varje  tvagning.” 

( Ahmed '  Nasai) 
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8.  Att  för  de  som  har  tätt  skägg  skölja  det: 

”När  RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

tvättade  ansiktet  brukade  han  skölja  skägget.” 

( Tirmidhi ) 

9.  Sättet  på  vilket  man  enligt  sunnah  stryker 

över  huvudet  när  man  tvättar  det.  Man 

börjar  med  att  stryka  med  höger  hand 

från  främre  delen  av  huvudet,  stryker 

mot  bakhuvudet  och  sedan  kommer  man 

tillbaka  till  huvudets  främre  del.  Att  stryka 

över  hela  huvudet  är  wajib  [ett  måste 

enligt  islams  regler]: 

”När  RasuL4//a/2  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

strök  över  huvudet  brukade  han  föra  händerna 

fram  och  tillbaka.”  ( Muttefakun  aleihi) 

10.  Att  tvätta  fingrarna  och  tårna:  Eftersom 

det  i  hadithema  har  befallts  och  rekom¬ 

menderats: 

”Under  tvagning  sträck  ut  fingrarna  och  tåma 
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till  vattnet  och  stryk  mellan  dessa.”  (Abu 

Dawud,Tirmidhi,  Nasai ,  Ibn  Majah ) 

1 1.  Att  börja  fottvätten  med  höger  fot  istället 

för  vänster.  ”Profeten  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  tyckte  om  att  böija  med  höger  fot 

när  han  skulle  ta  på  sig  skoma  eller  tvätta 

fotterna.”  (Muttefakun  aleihi ) 

12.  Att  tvätta  ansiktet,  händerna  och  fotterna 

mer  än  en  gång,  upp  till  tre  gånger,  när 

man  tvättar  dessa. 

1
3
.
 
 

När  man  är  färdig  med  sin  tvagning  ska 

man  säga  ”trosbekännelsen”: (jt  Sf]  <U)  (jl 

Jag  vittnar  att  det  finns  ingen  Gud  utom  Allah 

och  jag  vittnar  att  Muhammed  (frid  vare  med 

honom)  är  Hans  sändebud.  När  någon  säger 

detta  öppnas  paradisets  åtta  dörrar  för  denna 
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person  och  denna  går  in  genom  vilken  av 

dessa  denne  önskar.  (Muslim) 

14.  Att  utföra  tvagning  i  hemmet:  RasuL4//o/? 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  anvisar: 

”Från  vem  än  som  utför  tvagning  i  sitt  hem 

och  sedan  går  ut  för  att  gå  till  ett  av  Allahs 

hus  för  att  utföra  en  av  Allahs  fard  faller  en 

av  dennes  synder  för  vart  annat  steg  denne 

tar,  och  dennes  anseende  höjs  gradvis  med  de 

andra  stegen.”  (Muslim) 

15.  Att  under  tvätten  tvaga  extremitetema 

(h  änder, fötter,  armar)  med  händerna. 

16.  Att  använda  vattnet  sparsamt: 

”Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  brukade 

utföra  sin  tvagning  med  en  mängd  av  en  mud 

(832  gram)  vatten.”  (Muttefakun  aleihi) 
17.  Att  tvätta  mer  än  det  som  är  obligatorisk 
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när  man  tvättar  de  fyra  extremitetema 

(händerna  och  fotterna):  ”Det  är  för  att 

Abu  Huraira  radiyAllahu  anh  tvättade 

sina  händer  upp  till  överarmarna  när  han 

utförde  tvagning.  När  han  tvättade  sina 

fotter  tvättade  han  sig  upp  till  vaderna  och 

sedan  sade  han: 

”Jag  har  sett  att  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi 

wa  sellem  utförde  sin  tvagning  på  detta  sätt.” 

{Muslim) 

1 8.  Att  utföra  bön  [att  be]  efter  tvagning: 

RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

anvisar:  ”Vem  än  som  utför  tvagning  som 

jag  gör  och  sedan  utan  att  tveka  utför  två 

rakah  [en  uppsättning  av  böneritualer]  bön 

får  förlåtelse  för  sina  synder  i  det  förgångna  ” 
(Bukhari  och  Muslim .  Enligt  Muslim  som 

i  Ukbe  b.  Amir  radiyAllahu  anh  säger: 

” Paradiset  blir  oundvikligt  för  denne.”) 
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19.  Att  få  vattnet  att  nå  djupt  i  tvagning:  detta 

betyder  att  när  man  tvättar  extremitetema 

måste  man  tvätta  dessa  ordentligt. 

En  muslim  utför  tvagning  ett  par  gånger 

under  en  dag.  Vissa  utför  detta  fem  gånger, 

vissa  lägger  till  fler  tvagning  även  för  duha- 

(förmiddags)  och  tahajjud  (nattens)  bön. 

Om  en  muslim  utövar  dessa  sunnah  vid 

varje  utförande  av  tvagning  gör  denne  en  stor 

välgärning. 

Det  gynnsamma  med  att  utföra  dessa 

sunnah  när  man  utför  tvagning:  På  detta 

sätt  blir  man  invigd  i  en  del  av”hadith  i  sharif  ’ 

[en  samling  av  Profetens  uttalanden]:  ”Ur  vem 
än  som  utför  tvagning  och  gör  detta  ordentligt 

dras  dennes  synder  ut  från  kroppen,  till  och 

med  från  naglarna.”  {Muslim) 

RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger:  ”Det  finns  ingen  bland  er  som  utför 

27 



tvagning  och  gör  detta  ordentligt,  och  sedan 

står  och  vänder  sitt  ansikte  riktad  mot  Qibla 

[Kaba  i  Mecka]  för  att  utföra  två  rakah  bön 

och  för  att  bli  förlåten  och  sedan  blir  man  värd 

att  komma  till  paradiset.”  {Muslim) 
Imam  Nawawi  säger:  Han  förtjänar  detta 

anseende  bara  för  hans  kamp  mot  frestelsen 

av  djävulens  oväsen  och  viskningar  och  för 

att  han  inte  har  lämnat  denna  kamp  för  en 

enda  stund,  inte  ens  ett  ögonblicket.  Genom 

sina  ansträngningar  och  genom  att  tömma 

sitt  hjärta  lyckas  han  på  detta  sätt  bli  fri  från 

djävulen.” 
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Miswak  (tandborste  av  trä  rot) 

Det  finns  många  tillfallen  då  en  muslim  kan 

använda  miswak: 

Rasukf  llah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger: 

”Om  jag  inte  hade  besvärat  de  som  är  mig 

troende  så  skulle  jag  definitivt  ha  sagt  att 

de  måste  använda  miswak  vid  varje  bon.” 

( Bukhari ,  Muslim) 

En  muslims  användning  av  miswak  under 

en  dag  blir  inte  mindre  än  totalt  tjugo  gånger. 

Miswak  används  alltid  vid  de  fem  bönen 

under  dagen,  vid  plikterna  vid  sunnah,  vid 

gryningsbön,  vid  enstaka  bön  och  när  man  går 

in  i  sitt  hus.  När  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi 

wa  sellem  kom  hem  var  det  första  Han  enligt 
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Sahih-i  Muslim  gjorde,  och  som  också  Aisha 

radiyAllahu  anha  sade,  att  använda  miswak. 

Om  du  använder  miswak  vaije  gång  du  går  in 

i  ditt  hus  är  detta  sunnah.  Även  när  man  läser 

Koranen ,  när  man  far  dålig  andedräkt,  när 

man  vaknar  upp  ur  sömnen  och  när  man  utfor 

tvagning  används  miswak.  Enligt  RasuL4//a/2 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem : 

”Miswak  rensar  munnen  och  gör 

Rabb  [ett  av  Allahs  namn]  mottaglig.”  Det 

gynnsamma  med  att  följa  denna  sunnah: 

a)  Allahu  Teala  tar  emot  sina  trogna. 

b)  Munnen  blir  ren. 

Dessutom  har  vetenskapen  i  den  moderna 

medicinen  upptäckt  många  fördelar  som 

miswak  har  och  som  är  bra  för  tänder  och 

tandkött.  Vissa  av  dessa  är: 
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1 .  Det  är  antiseptiskt  mot  bakterier. 

2 .  Det  stärker  rengörelsen. 

3.  Det  är  rensande  för  tänderna. 

4.  Det  bekämpar  dålig  andedräkt. 
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Sunnah  när  man 

tar  på  sig  skorna 

RasuL illah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  säger 

att:  ”Var  och  en  av  er  ska  böija  med  höger  fot 

när  ni  ska  ta  på  er  skoma  och  med  vänster  fot 

när  ni  ska  ta  av  dem.  Antingen  så  ska  ni  ta  på 

er  båda  två  eller  ta  av  er  båda  två  (ni  ska  alltså 

inte  ta  på  er  bara  den  ena  skon).”  {Muslim) 

En  muslim  gör  detta  många  gånger  under 

en  dag.  När  denne  går  in  i  och  ut  ur  moskén, 

toaletten  eller  hemmet  och  när  denne  då  sätter 

på  sig  och  tar  av  sig  skoma  utövas  detta  många 

gånger  under  en  dag.  Varje  gång  man  tar  på 

sig  och  av  sig  dessa  utförs  sunnah.  Om  man 

har  denna  sunnah  i  hjärtat  utför  man  en  stor 
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välgärning  och  på  detta  sätt  gör  man  vaije 

rörelse  och  handling  enligt  sunnah. 

33 



Sunnah  när  man  klär  sig 

Under  en  dag  brukar  man  klä  på  och  av  sig 

för  att  tvätta  sig,  ibland  for  att  sova  och  ibland 

av  andra  anledningar. 

Det  finns  vissa  sunnah  gällande  hur  man 

tar  på  sig  och  av  sig  sina  kläder: 

1 .  Att  säga  ”Bismillah”  när  man  tar  av  och 

på  sig.  Imam  Nawawi  rahimahullah  säger 

att:  ”1  alla  slags  göranden  är  detta  (det  vill 

säga  Bismillah)  nödvändigt.” 
2.  När  RasuL4//a/z  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  tog  på  sig  sin  klädedräkt,  skjorta, 

halsduk  eller  turban  så  sade  han  så  här: 

tj d&j  jjc-l  j  a!  ̂  u^>  Lg 
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”Åh  Allah\  Jag  ber  dig  att  detta  och 

målet  för  denna  handling  ska  bli  väl¬ 

görande.  Jag  söker  skydd  hos  dig  så  att 

dessa  handlingar  och  målet  för  dessa 

ej  ska  fa  onda  följder.”  ( Tirmidhi,Abu Dawud) 

3.  Att  bölja  med  höger  sida  när  man  klär 

på  sig:  Eftersom  Profeten  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  hade  sagt:  ”Börja  från 

höger  sida  när  ni  klär  er.”  ( Tirmidhi,Abu Dawud) 

4.  Att  ta  av  sig  klädedräkt  och  byxor  från 

vänster  sida. 
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Sunnah  när  man  går  in  i  och 
ut  ur  ett  hus 

Imam  Nawawi  säger:  Att  säga  ” Bismillah ” 

och  att  uttala  namnet  Allahu  Teala  [anger 

höghet]  genom  att  hälsa  är  ”rekommenderat”. 

1 .  Att  uttala  Allahs  namn:  På  grund  av 

denna  hadith  säger  man  Allahs  namn  när 

man  går  in  i  huset:  ”När  man  går  in  i  sitt 
hus  och  när  man  äter  uttalar  Allahs  namn 

säger  man  till  djävulen  (och  hans  anhang): 

’det  finns  varken  mat  för  er  att  äta  eller 

plats  för  er  att  komma  till  och  övernatta’.” 

2.  Bön  när  man  går  in  i  huset:  Profeten 

sal  l Allahu  aleihi  wa  sel  lem  har  sagt: 

.«USjj  Ujj  2b!  j  2b!  liklj  2b! 
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”Åh  Allahl  Jag  ber  för  välgörande  ingång  och 

utgång.  Vi  går  in  i  Allahs  namn  och  går  ut  i 

Allahs  namn,  vi  är  trogna  tjänare  till  Allah 

som  är  vår  Rahb .”  ( Abu  Dawud)  Sedan  ge  en 
hälsning  till  hushållet  genom  att  säga  Salamu 

Aleikum. 

När  man  går  in  i  och  ut  ur  ett  hus  försöker 

man  medvetandegöra  sin  tro  på  Allah  Azza  wa 

Jall  och  på  detta  sätt  håller  man  ständigt  sin 

förbindelse  till  Allah  levande. 

3.  Miswak:  Profeten  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  brukade  använda  miswak  innan  han 

gick  in  i  sitt  hus.  ( Muslim ) 

4.  Att  hälsa:  Allah  Teala  har  befallit:  ”När 

ni  stiger  in  i  ett  hus,  hälsa  då  varandra 

med  välsignade,  goda  ord  från  Gud! 

Så  klargör  Gud  (sina)  budskap  for  er: 

kanske  använder  ni  ert  förstånd” 

(Nur,  61  Koranen ) 
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Om  vi  betänker  att  en  muslim  går  hem 

efter  utförandet  av  varje  obligatorisk  bön  i 

moskén  gör  en  muslim  tjugo  sunnah  under  en 

dag. 

Bön  när  man  går  ut  ur  ett  hus: 

Profeten  (frid  vare  med  honom )  ”läste”  detta 
bön: 

V]  ojS  Vj  lJJä.  Vj  C5Ig- 

”1  Allahs  namn  har  jag  lagt  min  tillit  till 

Allah.  Rörelse  och  styrka  sker  bara  med 

Allahs  vilja.”  Man  säger  så  här  till  sig  själv: 

Detta  är  tillräckligt  för  dig,  du  skyddades, 

du  hölls  på  den  rätta  vägen  och  blev  fri  från 

djävulen.”  ( Tirmidhi  och  Abu  Dawud) 

En  muslim  går  ut  ur  sitt  hus  många  gånger 

under  en  dag,  för  att  be  (bön)  i  moskén,  för 

sitt  arbete  och  för  att  skaffa  vad  ett  hushåll 
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behöver.  Om  denne  vaxje  gång  denne  går  ut 

från  sitt  hus  utövar  denna  sunnah  blir  det  som 

om  denne  har  gjort  en  välgärning. 

Det  gynnsamma  med  att  utöva  dessa 

sunnah  varje  gång  man  går  ut  ur  och  in 
i  huset: 

1 .  För  den  troende  förverkligas  allt  han  eller 

hon  önskar  ska  uppfyllas  i  efterlevnad 

kommande  liv  av  sina  världsliga  göromål. 

2.  För  den  troende  utgör  detta  ett  skydd  från 

all  slags  ondska  som  kan  komma  från  dj in¬ 

ner  (osynliga  väsen)  och  människor. 

3.  Den  troende  far  en  god  vägledning.  Detta 

är  motsvarigheten  till  att  gå  vilse.  Allah 

blir  din  vägvisare  i  dina  alla  slags  religiösa 

och  världsliga  göromål. 
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Sunnah  när  man  gar 
till  moskén 

1 
.  Att  gå  till  moskén  i  mycket  god  tid: 

RasuL 4llah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har 

sagt:  ”Om  människorna  hade  förstått  hur 

stor  välgärning  det  är  att  läsa  böneutrop 

och  att  befinna  sig  i  en  av  de  främsta 

raderna  under  bönen  och  om  de  hade 

blivit  tvungna  att  lotta  om  detta  så  skulle 

de  ha  gjort  det.  Om  de  hade  förstått  hur 

stor  förtjänst  det  är  att  komma  i  god  tid 

till  moskén  inför  bön  skulle  de  börja 

tävla  med  varandra  om  detta.  Om  de 

hade  förstått  förtjänsten  av  isha  bönen 

[kvälls-midnatts  bönen]  och  bönen  vid  fajr 

(gryningen)  så  skulle  de  även  ha  kommit 
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krälande  till  dessa  två  böner.”  ( Muttefakun 
aleihi) 

Imam  Nawawi  säger  att:  ”Det  är 

rekommenderat  att  gå  i  god  tid  till  bönen.” 
2.  Bön  när  man  går  till  moskén: 

\  ^ i  i jj*  ̂  

Ojj  JMdj  I  jji 

L>*j  Oj5  J  Ö*J 
.«0> 

”Åh  yf//a/7,  lys  upp  mitt  hjärta,  lys  upp  min 
tunga,  lys  upp  mina  öron,  lys  upp  mina  ögon, 

lys  upp  bakom  mig,  lys  upp  framför  mig, 

lys  upp  ovanför  mig,  lys  upp  under  mig,  Åh 

Allahl  Lys  upp  mig.”  ( Muslim ) 
3.  Att  gå  i  lugn  och  med  bestämdhet: 

RasuL4//ö/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

har  sagt:  När  ni  hör  Iqamah  [kallelse  till 
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obligatoriska  bönen]  så  gå  till  bönen.  Jag 

råder  er  att  gå  i  lugn  och  med  bestämdhet” 

(Bukhari,  Muslim) 

4.  Att  gå  lugnt  till  moskén:  De  lärda  har 

sagt  att  det  är  sunnah  att  gå  till  bönen 

med  små  steg  utan  att  skynda.  Dina 

välgärningar  ökar  hos  Allah  om  man 

tar  flera  små  steg  under  promenaden  till 

moskén.  RasuL4//a/?  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  har  sagt: 

”Vill  ni  att  jag  ska  berätta  om  de  välgärningar 

som  får  Allah  att  förlåta  ens  synder  och  höja 

ens  anseende?” 

-  Shahabah  (följeslagare): 

”Ja,  Allahs  Profet!”  sade  de. 

-  RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  sade: 

”Att  ta  fler  steg  mot  moskén. . .”  (Muslim) 

5.  Att  skicka  böne  hälsning  när  man  går 

in  i  moskén:  ”Åh  Allahl  Öppna  dörrarna 
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till  din  skydd  för  mig.”  säger  man.  ”När 
ni  går  in  i  moskén  skall  ni  hälsa  Profeten 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  genom  att 

säga  salawat  och  säga  ’Åh  Allahl  Öppna 

dörrarna  till  din  skydd  för  mig.5  ”  (Ihn 
Majah,  Nasai) 

6.  Att  gå  in  i  moskén  med  höger  fot  först: 

Anas  b.  Malik  radiyAllahu  anh  sade  så 

här:  ”När  du  går  in  i  moskén  är  det  sunnah 
om  du  börjar  med  höger  fot  och  med 

vänster  fot  när  du  går  ut.”  (Hakim) 

7.  Att  befinna  sig  på  längst  fram:  ”Om 
människorna  hade  förstått  hur  stor 

välgärning  det  är  att  läsa  böneutrop  och 

befinna  sig  i  en  av  de  främsta  raderna 

under  bön  och  om  de  hade  blivit  tvungna 

att  lotta  om  detta  så  skulle  de  ha  gjort  det.” 
( Bukhari ,  Muslim) 
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8.  Bön  när  man  går  ut  ur  moskén:  ”Säg  så 
här  när  du  går  ut  ur  moskén:  Åh  Allahl  Jag 

ber  om  mer.”  {Muslim) 

I  Nasai  finns  dessa  ord:  ”När  man  går  ut  gör 

man  återigen  böne  hälsning  till  RasuL4//a/z 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  ( salawat )” 
9.  När  man  går  ut  ur  moskén  med  vänster 

fot  först:  Vi  har  redan  nämnt  Anas 

radiyAUahu  anhs  ord  tidigare. 

10.  Tahiyatul  Masjid:  ”När  ni  går  in  i  moskén 
ska  ni  inte  sätta  er  innan  ni  har  utfört  två 

’r akalv  bön”  ( Muttefakun  aleihi ) 

Imam  Shafi’i  säger  så  här:  Även  om  den  utförs 
under  förbjuden  tid  är  det  tillåtet  att  utföra 

Tahiyatul  masjid  bön. 

Hafiz  (Ibn  Hajar)  säger  så  här:  De  som 

beslutar  om  fatwa  inom  islam  är  överens  om 

att  Tahiyatul  masjid  är  sunnah. 
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Om  en  muslim  tillämpar  dessa  sunnah  alla 

de  fem  gånger  han  varje  dag  går  till  moskén 

för  att  be  (bön)  blir  det  totalt  femtio  sunnah 

som  han  har  utfört. 
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Sunnah  för  Adhan 

(böneutrop) 

Det  finns  fem  sunnah  for  detta.  Dessa  har 

Ibn’l-Qayyim  i  Zadul-Mead  räknat  upp  på 

följande  sätt: 

1 .  Den  som  lyssnar  upprepar  orden  som 

muadhin  [den  som  läser  böneutropen] 

säger.  Men  när  man  har  kommit  till 

” Hayya  \ alas-salah ”  och  ” Hayya  ‘alal- 

falah ”  säger  man  ” La  hawla  wala 

quwwata  illa  billah ”.  (Bukhari,  Muslim) 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  denna 

sunnah: 

Som  det  i  Sahih-i  Muslim  har  fastslagits 

förtjänar  man  att  komma  till  paradiset. 

2.  Den  som  lyssnar  på  böneutrop  måste 
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säga  så  här:  ”Jag  vittnar  om  att  det 
inte  finns  någon  annan  Gud  än  Ållah 

och  Muhammed  är  Allahs  Profet.  Jag 

accepterar  Allah  som  Gud,  religion  som 

Islam  och  Muhammed  som  sista  Profet 

(sändebud)  (frid  vare  med  honom). 

(Muslim) 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  denna 

sunnah:  Som  i  samma  hadith  som  tidigare  har 

nämnts  blir  man  förlåten  för  sina  synder. 3

.

 

 

Att  säga  böne-  hälsning  (salawat)  för 

Profeten  
sallAllahu  

aleihi  
wa  sellem  

efter 

att  ha  upprepat  
böneutropet  

med  
muadhin 

[personen  

som  
läser  

böneutropet].  

Den 
bästa  

böne-  
hälsning  

till  Profeten  
är 

” Salawat-u  

Ibrahimiyye” 

.  Det  finns  
ingen 

böne-  
hälsning  

som  
är  bättre  

än  denna. Bevis  
för  detta  

är:  Dessa  
RasulAllah sallAllahu  

aleihi  
wa  sellems  

ord  
[hadithema]: 47 



När  ni  har  hört  muadhin  så  upprepa  hans  ord, 

be  böne  hälsning  sedan  till  mig.  För  den  som 

ber  böne-  hälsning  till  mig  en  gång  kommer 

Allah  att  höja  böne-  hälsningen  till  tio 

gånger.”  {Muslim) 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  denna 

sunnah: 

Att  Allah  Azza  wa  Jall  förbarmar  tio 

gånger  för  sina  trogna  tjänare. 

Meningen  med  att  Allah  förbarmar  för  sina 

trogna  tjänare  är  att  Allah  lovordar  dessa  i 

Mala-i  A  la. 

Salat-u  Ibrahimiyye  är  detta: 

</.nL«a  (Ji  j  (J i-s» 

^4^1'  ■  JlIAÄ  dllij  (Jl  (^5^ 

C-jSjU  IaS  Aaä-*  Ji  C5ib  J  JjljU 

Aiaä.  dfi  ̂iä!  jj)  (Ji  J  ̂-iA  I  j)jl 
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”Åh  zl//a/7!  Liksom  Du  har  förbarmat  för 

Profeten  Ibrahim  och  för  Ibrahims  familj, 

förbarma  också  för  Muhammed  och  för 

Muhammeds  familj.  Utan  tvekan  är  Du 

den  som  tackas  och  lovas  mest,  Du  har  ett 

känt  namn  och  ära.  Åh  Allahl  Liksom  Du 

har  välsignat  Ibrahim  och  Ibrahims  familj, 

välsigna  också  Muhammed  och  Muhammeds 

familj.  Utan  tvekan  är  Du  den  som  tackas  och 

lovas  mest,  Du  har  ett  känt  namn  och  ära. . 

{Bukhari) 

4.  Att  säga  så  här  efter  man  har  bett  böne 
hälsning: 

^ 41!  i a  LaIjL*  *Lmjj ^OLbJasi!^  4  l.Va\a 

“Åh  Allahl  Gud  som  ger  denna  inbjudan 
och  till  vilken  denna  bön  ska  utföras! 
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Ge  Muhammed  möjlighet  och  dygd.  För 

Muhammed  till  den  ställning  som  du  har 

lovat.“  (. Bukhari ) 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  denna 

bön: 

Vem  än  som  säger  denna  böne-  hälsning 

har  förtjänat  Profeten  sallAllahu  aleihi  wa 

sellems  nåd. 

5.  Efter  detta  ber  man  för  sig  själv  och  ber 

Allah  för  sin  egen  välgång.  På  grund  av 

dessa  ord  av  Muhammeds  [hadithema] 

(frid  vare  med  honom )  accepteras  den 

bedjandes  bön.  ”Upprepa  efter  muadhin. 
När  han  har  slutat  så  önska  något,  det  skall 

varda  dig  givet!”  (Abu  Dawud) 
Om  man  försöker  utföra  dessa  sunnah  när  man 

lyssnar  på  böneutrop  blir  det  totalt  25  sunnah. 
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Sunnah  för  Iqamah 

Dessa  fyra  sunnah  (som  nämns  under 

avdelningen  Adhan)  utförs  då  iqamah 

[vissa  ord  som  läses  lite  snabbare  än 

adhan  av  muadhin  innan  obligatorisk  bön]. 

Kommissionen  för  fatwa  ” Lajnatu  ’d  Daime 

Li  ’1-Buhusi  ’ l-Ilmiyye  wa  7  Iftd ’  har  också 

påbjudit  detsamma.  På  det  sättet  blir  det  totala 

antalet  sunnah  som  utförs  under  iqamah  20 

stycken. 

Det  gynnsamma  med  detta: 

Det  är  sunnah  när  den  som  lyssnar  på 

iqamah  upprepar  det  som  läses,  men  också 

säger  ” La  hawla  wa  la  quvvata  illa  billah ”  när 

det  sägs  ” Hayya  ‘ alas-salah ”  och  ” Hayya  ‘ alal - 

falah ”  samt  upprepar  detta  när  det  sägs  ” Qad 

qamati  s-Salah ”.  Man  bör  inte  säga 
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” AkamAllahu  wa  adamiha ”  eftersom 
hadithema 

[Profetens  ord]  är  otydligt  gällande  detta. 

( al-Lajnatu  \ d-Daime  Li  1-Buhus  wa  l-Iftd), 

Si Si 
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Att  be  [bön] 

mot  en  sutra  [hinder] 

RasuL4//a/?  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger  så  här:  ”När  någon  av  er  ska  be  [bön] 
skall  ni  be  mot  en  sutra  [hinder]  och  skall 

närma  er  detta.  Man  skall  inte  låta  någon  gå 

förbi  mellan  den  bedjande  och  sutra.” 
(A  bu  Dawud,  Ibn  Majah) 

Det  är  en  allmänt  vedertagen  uppfattning 

att  det  är  sunnah  att  använda  sutra  (hinder) 

både  i  moskén  och  hemma.  Kvinnor  och 

män  är  jämlika  när  det  gäller  sutra.  Vissa 

människor  använder  inte  sutra  utan  ber  [bön] 

utan  sutra. 

En  muslim  genomför  denna  sunnah  många 

gånger  under  en  dag.  De  genomför  detta  under 

rawatib  [rekommenderat]  sunnah,  när  de  ber 

duha  bön  [bön  som  utförs  vid  förmiddag],  när 
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de  ber  tahiyatul  masjid  bön  och  när  de  ber 

witr  bön  [tre  rakah  bön  som  kommer  efter  isha 

(t kvällsbönen )].  Kvinnor  tillämpar  detta  när  de 

ber  obligatorisk  bön  hemma.  När  det  gäller 

bön  som  man  ber  tillsammans  med  andra  blir 

den  sutra  som  imamen  använder  även  sutra  för 

de  som  följer  imamen. 

Förklaringar  som  gäller  sutra 

1 .  Personen  som  ber  (bön)  vänder  sig  mot 

Qibla  [riktingen  mot  Mecka]  och  använder 

en  mur,  käpp  eller  en  stolpe  som  sutra.  Det 

finns  inga  begränsningar  för  vad  som  kan 

användas  som  sutra. 

2.  När  det  gäller  höjden  av  en  sutra  är  det 

tillräckligt  om  denna  är  ungefar  lika  hög 

som  en  öppen  handflata  [ungefar  15-20  cm]. 
3.  Avståndet  mellan  föttema  och  sutra  måste 

vara  cirka  tre  underarmslängder,  så  att  det 

finns  plats  för  sajda  (falla  ner  i  tillbedjan) 

4.  Utan  att  göra  någon  skillnad  på  fard  bön 
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[en  av  de  fem  obligatoriska  bön]  och 

nawafil  bön  [extra  frivilligt/rekommend¬ 

erat  bön]  kan  reglerna  för  sutra  tillämpas 

såväl  av  imamen  som  av  den  som  ensam 

ber  bön. 

5
.
 
 

Imamens  ’ sutra’  blir  också  ’  sutra’  för  de 

som  följer  imamen.  
Det  är  oundvikligt  

att 

vid  behov  gå  framför  
de  som  följer  imamen. 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  denna 

sunnah: 

a)  Detta  skyddar  bönen  från  att  bli  bristfällig 

om  någon,  exempelvis  en  kvinna,  en  åsna  eller 

en  svart  hund,  skulle  gå  framför  den  som  utför 

bön. 

b)  Detta  skyddar  blicken  från  att  söka  sig  uppåt 

eller  åt  höger  eller  vänster.  Ägaren  till  sutra 

brukar  fasta  blicken  på  nedersta  delen  av  sutra 

och  samlar  sina  tankar  kring  bönens  mening. 

c)  Personen  som  utför  bön  ger  möjlighet  till 

andra  att  gå  förbi  vid  behov. 
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Nawafil 

(frivillig/rekommenderad) 

bön  som  utförs  under  en  dag 

1.  Rawatib  [rekommenderat]  sunnah:  Ra- 

sul Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  säger 

så  här: 

”Det  finns  ingen  muslim  som  för  Allah  utöver 

obligatorisk  bön,  utför  tolv  rakah  extra  bön, 

bön  som  nawafil,  för  vilken  Allah  inte  bygger 

ett  hus  i  paradiset  eller  för  vilken  det  inte 

byggs  ett  hus  i  paradiset.”  {Muslim) 

Dessa  är  följande:  Innan  Dhur  bön  (mid- 

dagsbön)  fyra  rakah,  efter  Dhur  bön  (mid- 

dagsbön)  två  rakah,  efter  Maghrib  bönen 

(skymningsbönen)  två  rakah,  efter  isha  bönen 

(kvällsbönen)  två  rakah  och  innan  fajr  bönen 
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(gryningsbönen)  två  rakah.  Min  kära  syskon! 

Vill  inte  ni  ha  ett  hus  i  paradiset?  Följ  detta 

urgamla  råd  och  fortsätt  att  utföra  tolv  rakah 

bön  utöver  obligatorisk  bön. 

2.  Duha  bön  [bön  som  utförs  vid  förmid¬ 

dag]:  Denna  bön  är  värd  360  allmosor.  Det 

finns  360  leder  i  människokroppen.  För  var 

och  en  av  dessa  måste  man  dagligen  ge  en 

allmosa  som  tack.  Denna  bön  som  utförs 

vid  förmiddag  ersätter  denna  allmosa. 

Det  gynnsamma  med  detta:  I  Sahih-i  Mus¬ 

lim  säger  Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

som  kommer  från  Abu  Dhar  radiyAllahu  anh : 

”Varje  dag  krävs  allmosor  för  var  och  en  av 
era  leder.  Vaije  radband  är  en  allmosa.  Varje 

ord  av  tahmid  (tacksamhet)  och  varje  tahlil 

[upprepning  av  orden  ’ la  ilaha  iUAUah  ’]  är  en 
allmosa.  Att  erbjuda  godhet  är  en  allmosa.  Att 

förhindra  ondska  är  en  allmosa.  För  allt  detta 
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är  det  tillräckligt  om  man  utför  två  rakah  bön  i 

gryningen.  ” 

Abu  Huraira  ( radiyAllahu  anh)  berättar: 

”Min  vän  RasulAllah  aleihissalatu  wa  's-  se¬ 

lam  föreslog  mig  tre  saker;  att  fasta  tre  dagar 

varje  månad,  att  utföra  två  rakah  bön  i  grynin¬ 

gen  och  att  utföra  witr  bönen  innan  jag  går 

och  lägger  mig.”  ( Muttefakun  aleihi) 
Dess  tid:  Den  börjar  femton  minuter  efter 

det  att  solen  har  gått  upp  och  pågår  fram  till 

femton  minuter  innan  middags-bön. 

Bästa  tiden  för  utövande:  Tiden  då  so¬ 

lens  styrka  ökar. 

Mängd:  Minst  två  rakah. 

Högst:  Åtta  rakah.  Man  har  sagt  också  att: 

”Det  inte  finns  ingen  gräns  för  detta.” 

3.  Eftermiddags-sunnah  (Asr):  RasulAllah 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har  sagt:  ”Gud 

bevare  den  som  utför  fyra  rakah  bön  innan 
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eftemiiddags-bönen.  ( Abu  Dawud, 
Tirmidhi) 

4.  Skymnings- sunnah  (Maghrib):  RasulAl¬ 

lah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har  sagt: 

”Utför  bön  innan  Skymnings-bönen.”  När 
han  upprepade  detta  för  tredje  gången 

sade  han:  ”Den  som  så  önskar  skall  utföra 

detta.”  ( Bukhari ) 

5.  Kvälls-sunnah  (Isha):  RasulAllah 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har  sagt  så  här: 

”Mellan  två  adhan  (det  vill  säga  mellan  ad- 
han  och  iqamah)  finns  en  bön.  Det  finns  en 

bön  mellan  dessa  två  böneutrop.”  Tredje 

gången  sade  han  ”för  den  som  så  önskar”. 
( Muttefakun  aleihi) 

Imam  Nawawi  säger:  ”Det  som  menas  med 

två  böneutrop  är  adhan  och  iqamah” 
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Sunnah  för  nattbön 

Rasul Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger  så  här:  ”Den  efter  månaden  Ramadan 

mest  dygdesamma  muslimsk  fasta  som  kan 

utföras  är  den  som  utförs  under  Allahs  månad 

Muharram.  Den  mest  dygdesamma  bön  som 

kan  utföras  efter  obligatoriska  bön  är  den 

tahajjud  bönen  (senare  nattbönen)  ”  {Muslim) 

1 
.

 

 

Det  mest  dygdesamma  antal  nattböner 

att  utföra  
är  elva  eller  tretton  

rakah  och 

att  förlänga  
dess  qiyam  

[de  delar  då  man 

under  
böneritualer  

står  upp].  Eftersom 

det  i  hadithema  
sägs  följande:  

”Profeten sallAllahu  
aleihi  

wa  sellem  
brukade  

utföra 

elva  rakah  bön.”  
(Bukhari.  

Enligt  
en  annan 

legend  
sägs  det:  ”På  nätterna  

brukade 
han  utföra  

tretton  
rakah.  

”) 
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2.  Att  använda  miswak  [ett  slags  rot  som 

används  istället  för  tandborste]  när  man 

stiger  upp  för  nattbönen  och  att  säga  följande 

i  slutet  av  AVImran  :  ”1  skapelsen 

av  himlarna  och  jorden  och  i  växlingen 

mellan  natt  och  dag  ligger  helt  visst 

budskap  till  dem  som  vill  använda  sitt 

förstånd”  Att  läsa  från  {AVImran, 

190  Koranen)  till  slut  är  sunnah. 

3.  Att  läsa  följande  bön  från  Rasul  Allah 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  är  sunnah: 

0*3  CjljLftloll  jy  djji  aåäJI  dll  111» 

OA?  ,0j1jLa1u1!  a  cOi  OoO  lily  ̂  

OA?  jVIj  l_ij  cjui  111  j 

0&£  OA?  l sO^ykäLill  c*lla  11 1  llly 

AÅaJl  ifij  CiljUOJl  Illa  djjj  11] j 

J  öjl 

11  Ull 

i  „ 

111  j^å  o  Ihcjj 
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43*-  ̂ ^*3  <3^  j  <3^  j^j  fc3*> 

t  L  **  A*\  'a\  l^\  Ijj  c  i  "  3\  \\cl  J  1 1  **  <  /T  ,i  éil  j^ll!  ̂(3^ 

J  3^^  4c1iÅ£Ia  LOj  4wlÅj-aUk  liLj  4Lluji  «2Lljj 

clul  Laj  4Uj33*jJ'  Loj  cCj^Jä!  Lgj  4diAJfl  La 

^1  a3  V  ̂   diijl  4dju1  V]  aJ)  V  4  3A3*^  i>— *3j 

.«djä ”Åh  Allah!  Tacksamheten  är  till  Dig.  Allt 

som  finns  i  himlen  och  på  jorden  styrs  av  Dig. 

Du  är  ljuset  för  himlen,  för  jorden  och  för  allt 

som  finns  i  dessa  båda,  lov  och  pris  är  till  Dig. 

Allt  tack  och  lov  är  för  Dig  och  allt  som  finns  i 

himlen  och  på  jorden  och  allt  som  finns  mellan 

dessa  båda  hör  till  Dig.  Alla  fullständiga 

lovord  är  för  Dig.  Du  är  rättvis  och  rättvisa 

är  Ditt  löfte.  Att  möta  Dig  är  rätt  [haq],  Ditt 

ord  är  rätt,  Paradiset  är  rätt,  Helvetet  är  rätt. 

Alla  Profeter  är  rätt  och  de  finns  på  rättvisans 
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väg,  Muhammed  finns  också  på  rättvisans 

väg.  Qiyamah  [domedagen]  är  rätt.  Åh  Allah, 

jag  har  överlämnat  mig  åt  Dig.  Jag  har  trott 

på  Dig,  jag  har  litat  på  Dig.  Jag  har  kämpat 

emot  de  prövningar  som  Du  har  utsatt  mig 

för,  jag  överlåter  de  som  vägrar  det  rätta  och 

sanningen  åt  Dig.  Förlåt  både  de  öppna  och  de 

dolda  synder  som  jag  har  begått  och  som  jag 

kommer  att  begå.  Det  är  Du  som  låter  någon 

gå  först.  Det  är  också  Du  som  låter  någon 

gå  sist.  Det  finns  ingen  annan  Gud  än  Du!” 

( Bukhari ,  Muslim) 

4.  Att  börja  nattbönen  med  två  rakah  lätt  bön. 

Dessa  blir  en  förberedelse  för  de  som  följer. 

Rasul Allah  sallAUahu  aleihi  wa  sellem 

sade  följande:  ”När  ni  går  upp  på  natten  så 

bölja  med  två  rakah  bön.”  {Muslim) 
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5.  Att  börja  nattbönen  med  följande  bön  som 

kommer  från  Profeten  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  är  sunnah: 

(Jjal jjojIj  S-0 

Clul  oitgjudllj  *■  _  H  Cj^jLaIoII 

4_s3  i'  afc-%-1  La]  “US  I ̂jiil  Lcuä  UUUc-  qxs 

laljj^a  Jj  £l2jj  ̂   dfij  u&j\j  ^>5 

.  «^j*4Tua
a ”Åh  Allah!  Gud  till  Gabriel,  Mikael  och 

Rafael!  Du  min  Gud  som  har  skapat  jorden 

och  himlen,  Du  som  känner  det  uppenbara 

och  det  dolda!  Det  är  Du  som  bestämmer 

över  sådant  som  Dina  trogna  tjänare  har 

meningsskiljaktigheter  om!  Visa  mig  det  rätta 

i  dessa  meningsskiljaktigheter.  Utan  tvekan 

överlåter  Du  om  Du  så  önskar  till  någon  att 

hitta  en  rättväg  [sirat  al-  mustaqim].  {Muslim) 

64 

6.  Att  förlänga  nattbönen  är  sunnah.  När  det 

frågades  RasulAllah  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  ”vilken  bön  är  den  bästa?”  svarade 

han  ”Den  bästa  är  den  som  har  längst ’kunut\  {Muslim) 

Med  kunut  avser  man  ’qiyam’  [den  del  av  bön 
som  utförs  stående  och  läsande  av  surah  från 
Koranen]. 

7.  Gällande  ayah  [korta  stycken  i  Koranen ] 
som  talar  om  lidandet:  Man  måste  söka 

skydd  genom  att  säga  ”Jag  söker  skydd 
hos  Allah  från  Allahs  vrede”.  När  det 

gäller  ayah  som  talar  om  ’ RahmaK 
[medlidande  och  förlåtelse]:  Man  måste 

be  om  dygd  genom  att  säga  ”Åh  Allah! 

Skänk  mig  av  Din  dygd.”  När  det 
gäller  att  utelämna  Allah  från  alla  slags 

generaliseringar  är  det  sunnah  att  utföra 

tasbih  [genom  att  säga  ' SubhanAllah' 
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utelämnar  man  Allah  från  icke-fullständiga 

beskrivningar].  Eftersom  det  i  hadithema 

[Profetens  ord]  sägs  följande:  ”När  han 
läste  surah  Al- Murs  alat  och  kom  fram  till 

den  ayah  i  vilken  tasbih  finns  brukade  han 

söka  skydd  när  han  kom  fram  till  den  plats 

där  skydd  ska  sökas  och  han  brukade  be 

om  något  när  han  kom  fram  till  det  ställe 

där  man  ska  be  om  något. . .  ”  {Muslim) 
Anledningar  som  gör  det  lätt  att  gå  upp  för 

nattbönen 

1 .  Att  be  en  bön. 

2.  Att  inte  sova  just  innan  solen  ska  gå  upp. 

3.  Att  sova  ’qaylula  sömn’  [qaylula  är  den  tid 
som  sträcker  sig  från  morgonen  fram  till 

lite  efter  middagstiden  (asr)]. 

4.  Att  sluta  synda. 

5.  Att  kämpa  mot  frestelser. 
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Sunnah  för  witr  bön 

1 .  För  den  som  utfor  witr  bön  [den  avslutande 

nattbönen]  med  tre  rakah  är  det  sunnah. 

Första  rakah  efter  surah  Fatiha  att  läsa  surah 

”Al- A  ’ld\  andra  rakah  efter  surah  Fatiha  att 

läsa  surah  ”Al-Kafirun” ,  tredje  rakah  efter 

surah  Fatiha  att  läsa  surah  ” Al-Ikhlas ”  . 

(Abu  Dawud,  Tirmidhi,  Ibn  Majah) 

2.  När  han  utfor  hälsning  under  witr  bön 

säger  han  följande  tre  gånger:  ” Subhana  7- 

Maliki ' 1-QuddusF  Enligt  den  delen  i 

berättelsen  darakutnis  höjer  han  sin  röst 

tredje  gången  och  säger  följande:  ” Rabbu  7 

malaikati  wa  ’r-ruh ”  (Abu  Dawud, Nasai) 

67 



Sunnah  för  gryningsbön  (fajr) 

1 .  Dess  förenkling:  Från  Aisa  radiyAllahu 

anha :  ”Profeten  sallAllahu  aleihi  wa 

sellem  brukade  i  sin  gryningsbön  [fajr  bön] 

mellan  adhan  och  iqamah  utföra  två  rakah 

bön.”  ( Muttefakun  aleihi ) 
2.  Vad  läses:  Under  första  rakah  brukade 

han  läsa  ”Säg:  Vi  tror  på  Gud  och  på  det 

som  har  uppenbarats  for  oss”  {Al-Baqa- 
rah,  136  Koranen)  (Enligt  en  berättelse: 

”1  sista  rakah  9 Vi  tror  på  Gud;  vittna 
du  att  vi  har  underkastat  oss  Hans 

vilja!(  att  vi  är  muslimer)9  (Alr Imran, 
52  Koranen ),  Enligt  en  annan  berättelse: 

”1  sista  rakah  brukade  han  läsa  från  surah 

Al-i  Imran.  ”).  Under  sista  rakah  brukade 

han  läsa  "Säg:  “Efterföljare  av  äldre 
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tiders  uppenbarelser!  Låt  oss  samlas 

kring  en  regel,  gemensam  för  oss  och 

för  er  -  att  vi  inte  skall  dyrka  någon 

utom  Gud  och  inte  sätta  något  vid  Guds 

sida  och  inte  erkänna  andra  människor 

som  våra  herrar  och  beskyddare  i  Guds 

s t’åUe.”{Arimran,64  Koranen )  ”  {Muslim) 

I  en  annan  berättelse  sägs  följande:  ”  i  gryn- 
ingsbönen  första  rakah  efter  surah  Fatiha  läser 

han  surah  Al-Kafimn  suran,  i  dess  andra  rakah 

efter  surah  Fatiha  läser  han  surah  Al-Ikhlas.” 

{Muslim) 

3.  Att  lägga  sig  på  sidan:  ”När  Profeten 
sallAllahu  aleihi  wa  sellem  utförde  två 

rakah  bön  på  gryningen  brukade  han  lägga 

sig  på  sin  högra  sida.”  {Bukhari) 
Efter  att  ha  utfört  gryningsbön  sunnah  måste 

man  lägga  sig,  om  så  bara  för  ett  par  minuter, 

för  att  fullfölja  sunnahs  regler. 
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Att  sitta  efter 

fajr  bönen  (gryningsbönen) 

När  Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

hade  utfört  sin  gryningsbön  brukade  han  sitta 

kvar  där  han  hade  utfört  bön  tills  solen  gick 

upp. 

Omfattningen  av  dess  förtjänst:  Det  är 

säkert  att  Allah  har  gett  änglarna  i  uppgift  att 

be  för  de  som  sitter  kvar  i  moskén  innan  och 

efter  bön  genom  att  säga  ”Åh  Allahl  Förlåt 

honom,  visa  honom  nåd.”  Detta  sades  också  i 
hadithema. 

Åh  islamiska  nationen!  Tänk  på  ditt  värde 

hos  Allah  Azza  wa  Jall  när  du  lyder  Honom. 

Han  har  gett  de  änglar  som  är  nära  i  uppgift  att 

be  för  dig. 
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Sunnah  för  qawli 

[profetens  ord]  bön 

1.  Iftitah  bön  (böne  hälsning):  Att  läsa  bönen 

nedan  efter  Takbiratul-  Ihram  [bönen  som 

börjar  med  ’ Allahuakb ar'  införandet  av 

gränser]: 

tålkujl  fpl  ̂LIäJLus» 

”  Åh  Allahl  Tack  och  lov  yttrar  jag  inte 

Ditt  namn  om  det  inte  är  tillräckligt  (tasbih 

och  tanzih).  Ditt  namn  är  heligt.  Din  storhet 

är  självklar.  Och  det  finns  ingen  annan  Gud  än 

Du.”  (Abu  Dawud,  Tirmidhi) 

En  annan  bön  som  ska  läsas  här  är 

följande: 
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<jjj  CÅc.U  Läfi  <j JJj  ̂ L>  j^ill» 

^giuj  L ^UUaÅ.  ̂ jfj  C^^Ldl 

^UUak  ̂   "»gAll  .^jjajS]!  L>?  4->J-^ 

^.y^iilj  ̂ ililij  ̂LoILi 

”Åh  Allahl  Fjärma  mig  från  mina  fel. 

Precis  som  Du  ijärmat  öst  från  väst.  Åh  Allahl 

Två  mig  från  mina  fel.  Precis  som  en  vit 

klänning  tvättas  från  fläckar.  Åh  Allahl  Två 

mig  från  mina  fel  med  snö,  med  vatten  och 

med  kallt  vatten.”  (Bukhar i, Muslim) 

Man  väljer  en  av  de  böner  som  kommer 

som  Iftitah  bön. 

2.  Att  ta  skydd  genom  att  säga  följande  innan 

man  böljar  läsa  [bönen]: 

(jUaalill  {ja  aIlL>  3jc3» 

3.  Att  säga  Bismillah,  det  vill  säga 

” Bismillahi  r-Rahmani  ’r-Rahim 
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4.  Att  säga  ”Amin”  efter  surah  Fatiha. 
5.  Att  läsa  en  surah  efter  att  man  har  läst 

surah  Fatiha  i  gryningsbönen  (fajr  bönen), 

fredagsbönen,  skymingsbönen,  bön  med 

fyra  rakah  och  i  varje  nawafil  bön  som 

utförs  på  egen  hand.  När  det  gäller  den 

som  följer  en  imam  läser  denna  bönen 

då  bönläsningen  är  tyst,  men  inte  om  den 

läses  högt. 

6.  Efter  att  man  har  börjat  med  ruku  och  gått 

upp  igen  och  sagt  "Ra hbana  wa  lakal  hamd ” 
läser  man  följande  bön: 

é-clfj  L*j  \aj  CjIjLLLII 

La  eU-ill  (Jjfci  '  Jlau  {JA  dn2j  La 

V j  tCÅLcJ  La]  ̂jLä  V  £4i]l  ̂   UKj  tljxll  Jll 

dij a  JäJI  13  Vj  iCixj-a  La]  ̂  L>«  A 
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Dess  mening:  Åh  Rabb  [ett  av  Allahs 

namn].  Himlen  och  jorden  och  alla  andra 

platser  om  vilka  Du  så  önskar  är  fyllda  med 

lov  och  pris  som  endast  tillkommer  Dig.  Åh 

Allah  som  är  värd  alla  slags  högst  möjliga 

lovprisning.  De  bästa  ord  man  som  Din  tjänare 

kan  säga  -  och  vi  är  alla  Dina  tjänare  -  är 

följande:  Åh  Allahl  Det  finns  ingen  som  kan 

hindra  Dig  från  att  ge  det  Du  ger.  Det  finns 

heller  inte  någon  som  kan  ge  det  Du  inte  ger. 

Hos  Dig  har  en  rik  person  ingen  nytta  av  sin 

rikedom.”  ( Muslim ) 

7.  Att  mer  än  en  gång  upprepa  rukus  och 

sajdas  tasbih  [tasbih  är  att  berömma  Allah 

genom  att  upprepa  ” Subhana  Rabbi  al 

A  'ala”  och  ” Subhana  Rabbi  al-Adhim]. 

8.  Att  upprepa  genom  att  säga  ”Rabbighfirli 

bönen  mer  än  en  gång  mellan  två  sajda. 

9.  Att  läsa  denna  bön  efter  sista  tashahud: 
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L_>låc.  qaj  it  ̂   ti L  j jc-1 

”Åh  Allahl  Jag  söker  skydd  från  lidandet  i 
helvetet,  lidandet  i  graven,  dödens  och  livets 

ondska  och  Masih  Dajjals  ondska.” 
( Bukhari ,  Muslim) 

Att  förlänga  bönen  [tasbih]  under  sajda 

och  till  och  med  förlänga  den  genom  att  läsa 

vilken  bön  man  vill  är  omtyckt  enligt  islam. 

Eftersom  följande  sägs  i  hadithema:  ”Ställen 

då  tjänaren  står  närmast  sin  Rabb  är  i  sajda”. 

{Muslim) 
För  andra  böner  gällande  detta  ämne,  se  i 

handboken  ” Hisnu  ’1-Muslim”  av  al-Qahtani. 
Förutom  de  böner  som  läses  efter  iftitah 

bönen  och  tashahud,  utförs  qawli  sunnah 

under  alla  rakah  i  bön. 
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När  man  på  detta  sätt  räknar  de  qawli 

sunnah  som  under  en  dag  tillämpas  under  de 

sjutton  rakah  fard  [de  obligatoriska]  bön,  som 

upprepas  åtta  sunnah  i  vaije  rakah,  blir  detta 

totalt  136  stycken  sunnah. 

De  som  vi  nämnt  under  nawafil  bön  är  25 

rakah  och  genom  att  tillämpa  qawli  sunnah 

i  vaije  rakah  blir  detta  totalt  175  stycken 

sunnah.  Om  vi  lägger  till  denna  utökning  av 

rakah  under  nattens  och  gryningsbön  ökar 

också  antalet  sunnah. 

När  det  gäller  qawli  sunnah  är  de  som  sägs 

en  gång  och  inte  upprepas  följande: 

1 .  Iftitah  bönen 

2.  Bönen  efter  tashahud. 

Det  blir  också  totalt  1 0  stycken  som  utförs 

under  fard  bön. 

Under  en  dag  upprepas  (morgon  och  natt) 
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dessa  två  sunnah  under  nawafil  bön  och  då  blir 

det  24  stycken  sunnah.  Om  vi  till  detta  lägger 
nawafil  bön  som  nattbön,  grynings  bön 

eller  tahiyyatu’l-masjid  bön  ökar  också  antalet 
sunnah. 
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Sunnah  för 

utförande  bön 

1 .  Att  höja  händerna  vid  Takbiratul-  Ihram. 

2.  Att  höja  händerna  när  man  böjer  sig  till 

ruku. 

3.  Att  höja  händerna  när  man  stiger  upp  från 

ruku. 

4.  Att  höja  händerna  under  två  tashahud  bön 

när  man  reser  sig  upp  till  tredje  rakah. 

5 .  Att  hålla  fingrarna  samman  när  man  höjer 

händerna. 

6.  Att  rikta  fingrarna  och  handflatan  mot 

Qibla  [Mecka]  när  man  höjer  händerna. 

7.  Att  med  fingrarna  nå  upp  till  axlama  men 

under  öronen  när  man  höjer  händerna. 
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8.  Att  lägga  höger  hand  över  vänster  eller  att 

hålla  vänster  handled  med  höger  hand. 

9.  Att  titta  på  det  ställe  där  man  kommer  att 

göra  sajda. 
10.  Att  hålla  ett  litet  avstånd  mellan  föttema. 

11.  Att  läsa  Koranen  ordentligt  (styck  för 

styck),  långsamt  och  att  fundera  över 

ordens  betydelse. 
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Sunnah  för  ruku 

1 .  Att  hålla  om  knäskålarna  med  öppna  fin¬ 

grar  under  ruku. 

2.  Att  sitta  rak  i  ryggen  under  ruku. 

3.  Att  hålla  huvudet  i  linje  med  ryggen,  att 

inte  höja  och  inte  heller  böja  det. 

4.  Att  hålla  överarmarna  med  ett  visst  avs¬ 

tånd  till  kroppens  sidor. 
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Sunnah  för  sajda 

1 .  Att  hålla  överarmarna  med  ett  visst  avs¬ 

tånd  till  kroppens  sidor. 

2.  Att  hålla  isär  magen  och  låren. 

3 .  Att  hålla  isär  låren  och  vaderna. 

4.  Att  hålla  isär  knäna  under  sajda. 

5.  Att  hålla  handfiatoma  mot  och  på  golvet. 

6.  Att  hålla  fotterna  vertikalt  mot  golvet. 

7.  Att  hålla  ihop  fotterna  under  sajda. 

8.  Att  lägga  händerna  på  golvet  vid  axlama 

höjd  med  öronen. 

9.  Att  öppna  händerna. 

10.  Att  hålla  fingrarna  samman. 

1 1 .  Att  rikta  händerna  mot  ( Qibla  /  Mecka). 
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Sunnah  mellan  två  sajda 

Sittandet  mellan  två  sajda  sker  på  följande 

sätt: 

1 .  Sittandet  som  kallas  'iqa9:  Att  hålla 
fotterna  vertikalt  mot  golvet  och  att  sitta  på 

hälarna. 

2.  Sittandet  som  kallas  ’ iftirash Att  hålla 

höger  fot  vertikalt  mot  golvet  och  vänster 

fot  liggande.  (Att  sitta  på  vänster  fot  och 

ha  höger  fot  vertikalt  mot  golvet  under 

första  tashahud). 

Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

brukade  sitta  kvar  så  länge  på  detta  sätt  att 

man  började  tro  att  han  hade  ”glömt  bort  sig”. 
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Sittandet  för  att  vila  [istikhara]:  Att  sitta 

for  en  kort  stund.  Det  finns  ingen  ’dhikr’  i 
detta. 

Tillfällen  när  detta  ska  tillämpas:  Under 

första  och  tredje  rakah  efter  andra  sajda 

tillämpas  detta  genom  att  sitta  en  kort  stund. 
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Sunnah  för  den 

sista  tashahud 

Andra  tashahud  sker  på  tre  sätt: 

1 .  Höger  fot  sätts  vertikalt,  vänster  fot  dras 

fram  under  höger  lår  och  man  sitter  så  att 

denna  fot  kommer  till  det  ställe  där  baken 

finns. 

2.  Man  sitter  som  i  Kmen  man  sätter  inte 

högerfoten  vertikalt,  istället  drar  man  fram 

den  till  vänstersidan  som  man  har  gjort 

med  vänster  fot. 

3.  Man  sätter  högerfoten  vertikalt,  vänster  fot 

sätts  mellan  höger  lår  och  höger  vad. 

a-  Man  sätter  höger  hand  på  höger  knä, 

vänster  hand  på  vänster  knä  och  håller 

fingrarna  isär. 
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b-  Från  början  av  tashahud  till  dess  slut  pekar 

man  med  pekfingret.  Man  gör  en  cirkel  med 

tummen  och  långfingret  och  håller  blicken  fäst 

på  pekfingret. 
c-  När  man  gör  hälsning  under  bön  vänder 

man  huvudet  åt  först  höger  och  sen  åt  vänster. 

På  detta  sätt  upprepas  25  sunnah  under 

varje  rakah  i  obligatorisk  bön  och  detta  blir 

totalt  425  sunnah. 

Om  man  fortsätter  med  dessa  sunnah  med 

25  rakah  i  nawafil  bön  blir  dessa  under  en  dag 

totalt  625  sunnah. 

Om  en  muslim  ökar  antalet  rakah  i 

grynings  bön  och  i  nattbönen  utfor  han  ännu 

fler  sunnah. 

Sunnah  som  inte  upprepas  i  bön  utan  bara 

görs  en  eller  två  gånger  är  följande: 

1 .  Att  höja  händerna  med 

' Takbiratul -  Ihram.  \ 
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2.  Att  höja  händerna  när  man  reser  sig  upp 

för  tredje  rakah  i  bön  som  är  med  två 

tashahud. 

3 .  Att  från  börj  an  till  slut  peka  med 

pekfingret  under  sittandet  vid  första  och 

andra  tashahud. 

4.  Att  vända  sig  med  huvudet  åt  höger  och 

vänster  när  man  hälsar. 

5.  Att  ta  en  stund  för  att  vila  [istikhara]: 

Det  gör  man  två  gånger  under  fyra  rakah 

bön.  Under  de  andra  bön  görs  detta 

bara  en  gång.  Det  finns  ingen  skillnad  [i 

tillämpningen]  mellan  obligatorisk  och 

nawafil  bön. 

6 .  Tawar ruq :  Att  ha  höger  fot  vertikalt  mot 

golvet  och  att  dra  fram  vänsterfoten  under 

höger  lår.  Man  sitter  med  baken  på  golvet. 

Detta  görs  under  bön  med  två  rakah  och 

även  efter  andra  tashahud. 
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I  tashahud,  som  förutom  under  grynings 

bön  gör  o  två  gånger  under  alla  obligatorisk 

bön,  upprepas  dessa  sunnah  bara  en  gång 

förutom  den  som  görs  med  pekfingret.  Istikhara 

upprepas  två  gånger  under  fyra  rakah  bön.  På 

det  sättet  blir  det  totala  antalet  sunnah  34. 

Åh  välsignade  broder  och  syster!  Ansträng 

dig  för  att  försköna  din  bön  med  dessa  qawli 

sunnah  så  att  ditt  anseende  och  din  ställning 

inför  Allah  ska  öka. 

Det  gynnsamma  med  detta:  Ibnu  7- 

Qayyim  säger  följande:  “Det  finns  två 
situationer  då  tjänaren  står  inför  Allah  Azza 

wa  Jall  Den  första  är:  Att  stå  inför  Allah  vid 

bön;  den  andra:  Att  stå  inför  Allah  vid  döden. 

Den  som  rätt  utför  den  första  situationen 

kommer  att  tjänas  vid  den  andra.  För  den 

som  inte  bryr  sig  om  att  utföra  den  första 

situationen  kommer  den  andra  att  bli  svår. 
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Sunnah  efter  fard 

(obligatorisk)  bön 

1 .  Att  göra  tre  istighfar  [att  be  Gud  om 

förlåtelse  för  ens  synder]  genom  att  säga 

astaghfirullah: 

Ii  \j  Cj^jLjJ  pUl  £^Ladl  dui  ̂ III» 

Att  säga:  ”Åh  Allahl  Du  är  Selam  [något 

som  inte  är  tillfälligt],  tryggheten  är  hos 

Dig.  Du  som  har  Jalal  [storhet]  och  Du  som 

gör  ikram  [bjuder].  Du  är  den  högste  av  de 

högsta.”  (Muslim) 

2.  ilj  åikii  il  2aJ qjz  v  äi  vi  a3i  v» 

LaI  £jLa  V  ̂ 4ill  ^  <^5^.  jA  j  ."U-hll 

«J^]|  tillo  ̂ ajl  li  £ä-U  Vj  La]  Vj 
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Att  säga:  ”Det  finns  ingen  annan  Gud  än 
Allahl  Allah  är  allena  och  det  finns  ingen  som 

Allah.  Allt  tillhör  Honom,  lov  och  pris  är  för 

Allah.  Allah  är  den  som  är  Allsmäktig.  Åh 

Allahl  Det  finns  ingen  som  kan  hindra  Dig 

från  att  ge  det  Du  ger.  Det  finns  heller  inte 

någon  som  kan  ge  det  Du  inte  ger.  Att  ha  en 

världslig  ställning  betyder  ingenting  hos  Dig. 

(Bukhari,  Muslim) 

3.  ilj  ålkil  il  iil v  &kj  ill  VI  il\  v» 

V)  ojä  Vj  Gj^  V  .  0^  C5^  jä j  AÅ^Jl 

aJj  <-Äåu]l  a!  töUjl  V]  Äj  Vj  t^Lil  Vj  il\  V  ciLU 

aJ  <iill  Vj  aJ]  V  ^LxaII  aIj  jjjJaall 

•  jlj  OJ^I 

”Det  finns  ingen  annan  Gud  än  Allahl  Allah 

är  allena  och  det  finns  ingen  som  Allah.  Allt 

tillhör  Honom,  lov  och  pris  är  för  Allah.  Allah 

är  den  som  är  Allsmäktig.  Makt  och  styrka 

89 



kommer  bara  från  Allah,  Det  finns  ingen 

annan  Gud  än  Allahl  Vi  tillber  bara  Allah. 

Välsignelse  och  dygd  tillhör  Allah.  Vackra 

lovord  är  för  Allah.  Åh  Allahl  Det  finns  ingen 

annan  Gud  än  Allahl  Religonen  tillhör  bara 

Honom  även  om  de  otrogna  inte  tycker  om 

detta.”  ( Muslim ) 

4.  Trettiotre  gånger  säger  man 

” SubhanAllah ”  (Jag  håller  Gud  och  allt 

som  är  icke-fullbordat  åtskilt),  trettiotre 

gånger  ” Alhamdulillah ”  (Lov  och  pris  är 

bara  till  Allah),  trettiotre  gånger  ” Allah-u 

Akbar ”  {Allah  är  den  störste)  och  en  gång 

säger  man  också  bönen  som  finns  nedan 

det  blir  sammanlagt  trettiofyra  gånger  , 

och  man  har  på  detta  sätt  fullbordat  det 

med  hundra,  följande: 

Ajj  v  ftk  j  äi  vi  tfi  v» 

,«Jé^  J  -iSoJl 
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”Det  finns  ingen  annan  Gud  än  Allahl 

Allah  är  allena  och  det  finns  ingen  som  Allah. 

Allt  tillhör  Honom,  lov  och  pris  är  För  Allah. 

Allah  är  den  som  är  Allsmäktige.”  ( Muslim ) 

5.  *<3^3 j  Jc.\  ̂ i» 

Att  säga  ”Åh  Allahl  Hjälp  mig  att  nämna 

Ditt  namn,  att  visa  Dig  tacksamhet  och  att 

tillbe  Dig  ordentligt.”  ( Abu  Dawud,Nasai) 
6.  jjfrl j  (ja  j \  ^j] 

(Jjjl  dfj]  (jl  (j*  «. ja 

j  kjlm  Aoljä  (ja  j j&lj 

Att  säga  ”Åh  Allahl  Jag  söker  skydd  hos 

Dig  från  snålhet.  Jag  söker  skydd  hos 

Dig  från  feghet.  Jag  söker  skydd  hos  Dig 

från  ålderdomens  skröplighet  (svaghet).  Jag 

söker  skydd  hos  Dig  från  världens  elände  och 

dödsångest.”  ( Bukhari ) 
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7.  jl)  AutJu  Jjj» 

«(UJUfr 

Att  säga  ”Åh  Rabbi  Skydda  mig  från  smärtan 

när  Du  har  återuppväckt  Dina  tjänare  (och 

församlat  dem)”.  Man  har  sagt  på  detta 

sätt  i  B  era  radiyAUahu  anh  hadithen  och 

sagt  följande:  ”När  vi  utförde  bön  bakom 
RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

brukade  vi  vilja  stå  vid  hans  högra  sida.  Han 

brukade  vända  sitt  ansikte  mot  oss  och  då 

hörde  vi  Honom  säga:  ”Åh  Rabbi  Skydda  mig 
från  smärtan  när  Du  har  återuppväckt  Dina 

tjänare  (och  församlat  dem)”  {Muslim) 

8.  Att  läsa  Al-Ikhlas,  Al-  Falaq  och  Al- Nas 

suror.  (Abu  Dawud,  Tirmidhi) 

Dessa  suror  upprepas  tre  gånger  efter 

grynings  (fajr)  bön  och  skymnings 

(maghrib)  bön. 
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9.  Att  läsa  surah  Ayate  1-Kursi.  (Nasai) 

10.  a\\a\\  a]  V  o-iLj  tik!  V]  ̂Jij  V» 

3^  ̂5^-  JA  J  (CaJ  J  JlÅaJl  aJj 

”Det  finns  ingen  annan  Gud  än  Allah : 

Allah  är  allena;  allt  tillhör  Honom,  lov  och 

pris  är  för  Allah.  Det  är  Allah  som  ger  liv  och 

det  är  Allah  som  tar  liv.  Allah  kan  göra  allt.” 
Att  säga  detta  tio  gånger  efter  grynings  och 

skymnings  bön.  ( Tirmidhi ) 

1 1 .  Att  göra  tasbih  med  handen.  Det  sägs  att 

man  ska  göra  detta  med  höger  hand.  I  de 

allmänna  berättelserna  omnämns  även 

den  andra  [handen].  Eftersom  RasuL4//tf/i 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  utförde  tasbih 

[att  recitera  fraser  i  högkomsten  av  Gud 

med  räkning  ]  med  handen  efter  bön  och 

uppmuntrade  till  att  det  skulle  göras  på 

detta  sätt. 
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12.  Att  göra  dessa  dhikr  utan  att  lämna  platsen 

där  man  har  utfört  bön. 

Om  en  muslim  försöker  utföra  dessa  sun- 

nah  vid  varje  obligatorisk  bön  blir  det  totala 

antalet  sunnah  ungefär  55  stycken.  Grynings 

och  skymnings  bön  ökar  dess  antal. 

Det  gynnsamma  med  att  utföra  dessa  sun¬
 

nah  efter  varje  obligatorisk  bön  och  att 

fortsätta  utföra  dessa  är  följande: 

a-  Om  en  muslim  fortsätter  att  utföra  dessa 

tasbih  efter  varje  bön  tillskrivs  han  500 

allmosors  välgärning.  Eftersom  RasulAllah 

sallAllahu  aleihi  wasellem  sade  följande: 

”Varje  tasbih  är  en  allmosa,  varje  takbir  är 

en  allmosa,  vaije  tahmid  är  en  allmosa,  varje 

tahlil  är  en  allmosa.”  ( Muslim ) 

Imam  Nawawi  säger  så  här:  ”Att  allmosa  är  en 

välgärning  är  redan  bestämt.” 

b-  Om  en  muslimsk  tjänare  fortsätter  med 
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totalt  500  tasbih  per  dygn  efter  varje  bön  så 

planteras  ett  träd  för  denne  muslimsk  tjänare  i 

paradiset.  När  RasulAllah  sallAllahu  aleihi  wa 

se/lem  besökte  Abu  Huraira  radiyAllahu  anh 

då  han  planterade  träd  sade  han  på  följande 

sätt:  ’  Åh  Abu  Huraira  radiyAllahu  anh\  Ska 

jag  visa  dig  något  som  är  mer  välgörande?” 

Han  svarade:  ”Ja,  Allahs  Profet!”  Då  sade 

han  så  här:  ”Säg  så  här:  'SubhanAllahi  wa  7 
Hamdu  lillahi  wa  la  ilaha  illAllahu  wAllahu 

akbar  \  Varje  gång  du  säger  på  detta  sätt  kom¬ 

mer  det  att  planteras  ett  träd  i  paradiset.”  ( Ihn \fajah) 

c-  Det  kommer  inte  att  finnas  något  annat  än 
döden  mellan  en  själv  och  paradiset.  Eftersom 

RasulAllah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har 

sagt  att  vem  än  som  läser  Ayate  7  Kursi  efter 

varje  bön  och  fortsätter  med  detta  kommer  att 

komma  till  paradiset. 
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d-  Om  en  person  fortsätter  med  dessa  tasbih 

kommer  dennes  synder  att  falla  bort  även 

om  de  skulle  vara  lika  många  som  bubblorna 

på  havets  skum.  (Det  har  sagts  i  berättelsen 

Sahih-i  Muslim...) 

e-  En  person  som  fortsätter  med  dessa 

tasbih  efter  vaije  bön  kommer  inte  att  möta 

någon  besvikelse  i  denna  värld  eller  i  akhira 

[nästa  liv,  livet  efter  döden].  Eftersom  det  i 

hadithema  har  sagts  att:  ”Den  som  fortsätter 

med  dessa  kommer  inte  att  uppleva  någon 

besvikelse. . .”  och  dessa  tasbih  har  räknats 

upp.  (Muslim) 

f-  Om  obligatorisk  saknas  kompletteras  de 

med  dessa. 
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Sunnah  for  dhikr  som  ska 

upprepas  gryningen  (fajr)  och 
skymningen  (maghrib) 

1 .  Att  läsa  surah  Ayate  7  Kursi. 

En  av  fördelarna  med  detta  är:  ”Den  som 

läser  detta  på  gryningen  far  skydd  från  ’djin’ 

[onda  andar, osynliga  väsen]  fram  till  skym¬ 

ningen.  Den  som  läser  det  på  skymningen  far 

skydd  från  ’djin’  fram  till  grynmgen”  (Atem) 
2.  Al-  Muawizat:  Att  läsa  Al-Ikhlas,  Al- 

Falaq  och  A  l-Nas  suror.  (Abu  Dawud, 
Tirmidhi ) 

En  av  fördelarna  med  detta  är:  Att  läsa  dessa 

tre  gånger  i  gryningen  och  i  skymningen  är 

tillräckligt  mot  allt.  {Detta  är  från  samma 
hadith). 
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3.  a1]  v  4^1  AÅsJlj  Jii  pl-ai  j  llklLa
l» 

jc,  jij  iiiii  aJj  ̂siiii  ii  4»^  ̂   2»'  % 

J*Lj  IjlA  ̂   u  JÄ  <LiJ  ‘  Jé^  *ls**  0^ 

U  j2ij  ejå  &  ̂  U  j2i  <>  *3j  
J  «^*U  U 

3 jti  lLij  t  Jj£Jl  C-jLj  ‘ct41^  L>®  Å^'  L-iJ 

.«  L^1  ir»fe J  L5*  ir1^*  Ö* 

Det  är  gryning  och  allt  tillhör  Allah. 
 Lov 

och  pris  är  till  Allah .  Det  finns  ingen  anna
n 

Gud  än  Allah.  Allah  är  en  och  allena.  Allt 

tillhör  Honom.  Lov  och  pris  är  til \  Allah.  Ha
n 

är  den  Allsmäktige.  Åh  Rabbi  Jag  ber  om 

det  välgörande  idag  och  för  kommande 

dagar.  Jag  söker  skydd  hos  Dig  från  det 
 onda 

idag  och  kommande  dagar.  Åh  Rabbi  Jag
 

söker  skydd  från  lättja  och  från  ålderdom
ens 

skröplighet  (svaghet).  Åh  Rabbi  Jag  söker
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skydd  från  smärtan  i  helvetet  och  straffet  i 

graven.”  {Muslim) 

När  det  blir  skymning;  Man  säger  så  här: 

"Det  är  skymning  och  allt  tillhör  Allah” 

När  det  är  kväll;  Man  säger  så  här:  ”Åh 

Rabbi  Jag  ber  om  det  välgörande  för  i  natt  och 

tor  kommande  nätter.  Jag  söker  skydd  hos  Dig 

:rån  det  onda  i  natt  och  kommande  nätter. 

4.  tLåj  4L j  t\  umiå!  ̂ Lj  lUåaLal  4L 

Åh  Allahl  Vi  når  gryningen  med  Din  hjälp 

och  återigen  med  Din  hjälp  når  i  skymningen. 

VI  lever  med  Din  hjälp  och  återigen  dör  vi 

med  Din  hjälp.  Och  återkomsten  är  till  Dig.” Tirmidhi) 

När  det  blir  skymning:  ”Åh  Allahl  Med 

Din  hjälp  når  vi  gryningen  och  återigen  med 
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Din  hjälp  når  vi  skymningen.  Vi  lever  med 

Din  hjälp  och  återigen  dör  vi  med  Din  hjälp. 

Och  återkomsten  är  till  Dig.” 

5.  Ulj  ̂  Ytlla.  C-ul  V)  V  f4^>> 

iiL  j jG-1  idikJaUuujI  Lo  i jj  Lij 

^_uju  £  jflj  ^  iCixL-a  Lo  qa 

#«CLaj1  V)  LjjjUl  ̂   LS^ 

”Åh  Allahl  Du  är  min  Rabb.  Det  finns 

ingen  annan  Gud  än  Du.  Det  är  Du  som  har 

skapat  mig  och  jag  är  Din  tjänare.  Jag  försöker 

så  länge  jag  har  kraft  att  hålla  mitt  ord  och  det 

som  jag  har  lovat  Dig.  Jag  söker  skydd  från 

det  onda  som  jag  har  gjort.  Jag  accepterar  och 

medger  de  synder  och  de  välgärningar  som  jag 

har  gjort  och  är  skrivna  på  mig.  Förlåt  mig. 

Utan  tvekan  är  det  Du  som  förlåter  synderna. 

(Bnkhari) 
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Det  gynnsamma  med  detta:  ”Den  som 
säger  detta  med  en  absolut  övertygelse  (yaqin) 

när  det  blir  skymning  och  dör  denna  natt 

kommer  till  paradiset.  När  det  blir  gryning 

är  det  på  samma  sätt.”  (Detta finns  i  samma hadith). 

6.  Fyra  gånger  ska  följande  upprepas: 

tiiiui  jjb.  <Iaä,  j  fifil» 

c-ui  Sh  a!)  V  dul  &\  tLi&Lv  a ^ 

IAääJi  Jj  t  dil]  diL^jjj  V  lildJLj 

”Åh  Allahl  Jag  vittnar  om  att  Du  är  den 
enda  Guden  och  att  det  inte  finns  någon  annan 

Gud  och  att  Muhammed  är  Din  tjänare  och 

Din  Rasul  [Profet, sändebud];  Jag  har  mött 

denna  gryning  med  Dig  som  mitt  vittne,  och 

med  de  som  bär  upp  Din  tron,  Dina  änglar  och 

alla  andra  varelser  som  Du  har  skapat.”  (Abu Dawud,Nasai  ) 
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En  av  fördelarna  med  detta  är  följande: 

” Allah  skonar  dem  som  upprepar  detta  fyra 

gånger  under  gryningen  och  skymingen  från 

helvetet.” 

När  det  blir  skymning:  Man  säger  ”jag 

har  nått  skymningen”  istället  för  ”jag  har  nått 

gryningen”. 

7.  ij*  (juuu  jciLal  U  ̂ili» 

”Åh  Ållah\  All  godhet  som  på  gryning  når  mig 

eller  Dina  andra  tjänare  kan  bara  komma  från 

Dig.  Det  finns  ingen  annan  som  liknar  Dig. 

Lov  är  till  Dig.  Pris  är  till  Dig.”  ( Abu  Dawud, 
Nasai) 

Det  gynnsamma  med  detta:  För  den  som  säger 

detta  när  det  blir  gryning  betyder  det  att  denna 

har  utfört  den  dagens  lov  och  pris  och  den 
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som  säger  detta  när  det  blir  skymning  betyder 

det  att  denna  har  utfört  den  nattens  lov  och 

pris.  {Det  har  angetts  i  samma  hadith). 

8.  Tre  gånger  ska  följande  upprepas: 

VJ  V 
a!)  V  cjiaé'  ijA  diL  i jfrlj  c^aally  (j*  diL .«é-ä  V} 

”Åh  Allahl  Ge  min  kropp  hälsa.  Åh  Allahl 
Ge  mina  öron  hälsa.  Åh  Allahl  Ge  mina 

ögon  hälsa.  Det  finns  ingen  annan  Gud  än 

Du.  Åh  Allahl  Jag  söker  skydd  hos  Dig  från 

otrogenhet  och  fattigdom.  Jag  söker  skydd  hos 

Dig  från  straffet  inför  döden.  Det  finns  ingen 

annan  rätt  än  Du  Allah.  {Abu  Dawud,  Ahmed) 

9.  Sju  gånger  ska  följande  upprepas: 

103 



”Allah  är  nog  för  mig!  Det  finns  ingen 

annan  Gud  än  Allah,  Jag  tror  på  Honom 

( tawakkul ).  yf//a/z  är  himlens  Rabb”  (Abu 
Dawud) 

Det  gynnsamma  med  detta:  För  den 

som  upprepar  detta  sju  gånger  under  gryning 

och  skyming  löser  Allah  dennes  världsliga 

bekymmer  och  bekymmer  i  den  andra  världen 

(akhirah).  ( Detta  har  sagts  i  samma  hadith). 

]  o.  ijjjiii  j  jkh  M‘J  (_gjj 

öbi 

CP 3  O* J  fP*  ‘C5^JJ 

<ji  ̂ljAlaau  i jcJ J  ^3<kj  (IP J 

.«C5^J  (j* 
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”Åh  Allahl  Jag  ber  om  nåd  och  hälsa 
i  denna  värld  och  i  den  andra  världen.  Åh 

Allahl  För  min  religion,  min  värld,  min  familj 

och  mina  tillhörigheter  ber  jag  om  nåd  och 

hälsa.  Åh  Allah]  Dölj  mina  fel  och  gör  mig 

trygg  inför  mina  rädslor.  Åh  Allahl  Skydda 

mig  från  allt  som  är  framför  mig,  bakom  mig, 

till  höger  om  mig,  till  vänster  om  mig  och 

över  mig.  Jag  söker  skydd  i  Din  storhet  från 

förtal  och  från  att  förlora  allt.  (Abu  Dawud, 
Ibn  Majah) 

1 1,  CjljLaLJI  3-M-^  j  L .  \i*  ̂ 

V)  4i]  V  (j!  (JS»  4-0 

(jaj  y*  Q*  ̂   4 tdul 

*3^5  ji  d^jla  ̂5-uiåj  yt.  Cijjsi  q\j 

”Åh  Allah  som  känner  det  dolda  och  det 

uppenbara,  som  är  skapare  av  himlen  och 

jorden.  Som  är  Rabb  för  allt  och  skapare  av 
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allt.  Jag  bevittnar  att  det  inte  finns  någon 

annan  rättvis  Gud  än  Du.  Jag  söker  skydd 

hos  Dig  från  mitt  eget  jags  (nafs)  ondska.  Jag 

söker  skydd  från  ondskan  hos  djävulen  och 

från  shirk  [de  som  inte  accepterar  att  Allah  är 

den  enda  Guden],  från  att  ondskan  ska  skada 

mig  och  från  att  denna  ondska  ska  skada 

någon  annan  muslim.”  (Abu  Dawud,  Tirmidhi) 

12.  Tre  gånger  ska  följande  upprepas: 

.  ̂   j&j  frLaldl  ̂   ̂  j 

”1  Allahs  namn  som  ingenting  kan  skada 

på  jorden  eller  i  himlen.  Han  är  Den  som 

rätt  hör  allt  och  rätt  vet  allt.”  (Abu  Dawud ’ 
Tirmidhi) 

13.  Tre  gånger  ska  följande  upprepas: 
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j  j  1 1  Jj  iib  CLujJaj» 

.<<11^  fJLij  AjIc.  &\ 
”Jag  är  nöjd  och  har  accepterat  Allah  som 

Gud,  Islam  som  religion  och  Muhammed 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  som  Nebi  [Profet, 

sändebud].”  (Abu  Dawud,  Tirmidhi ) 

Det  gynnsamma  med  detta:  Den  som 

upprepar  detta  tre  gånger  under  gryning  och 

skymning  förtjänar  att  tas  emot  av  Allah  på 

domedagen.  (Detta  har  sagts  i  samma  hadith). 

14.  ̂   CluiujiJ  diloå. jj  £ jjS  U  U» 

.«LfcF  fjb  Vj  ik 

”Åh  Al-Hayy,  ÅhAl-Qayyum\  [Två  av 
Allahs  olika  namn]  Jag  ber  om  nåd  och  hjälp 

av  Dig.  Låt  alla  mina  handlingar  gå  väl  och 

lämna  mig  inte  till  mig  själv  (nafs)  även  för  ett 

ögonblick.  (Hakim) 

107 



lluj  aIa  ̂gic.  j  ̂ AAaJi  Ullu 

.«jj£jll^ll  ̂ j-ö  <jl£L  L«j  UaLyai  jLurv  c^jAlj)jj 

”Vi  har  nått  gryningen  efter  islams  fitrah 

[att  barnet  föds  med  en  ren  tro  p k  Allah.  Sedan 

beror  det  på  föräldrarnas  uppfostran],  orden 

ikhlas  [innerlighet]  och  vår  Nebi  Muhammeds 

{frid  vare  med  honom)  religion;  på  grund  av 

vår  fader  Ibrahim,  som  inte  är  en  av  mushrik 

[att  tro  på  att  det  finns  en  annan  Gud  än  Allah ] 

och  som  är  hanif  [som  är  islam  trogen],  folk.” 

(Ahmed) 

16.  Hundra  gånger  ska  följande  upprepas: 

<jLkl Li» 

”Jag  tackar  och  prisar  Allah  själv  och 

avstår  från  allt  ofullbordat.”  ( Muslim ) 

Det  gynnsamma  med  detta:  Den  som 

upprepar  detta  hundra  gånger  varje  gryning 
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och  skymning  kommer  till  domedagen  med 

något  som  ingen  annan  har.  Men  om  någon 

skulle  säga  detta  lika  ofta  eller  mer  vore  det 

ett  undantag. 

En  annan  fordel  med  detta  är: 

Vederbörandes  synder  faller  bort  även  om 

dessa  skulle  vara  lika  många  som  bubblorna 

på  havets  skum. 

1 7.  När  man  möter  gryningen  ska  man  säga 

följande  hundra  gånger: 

ca!  V  V]  V» 

”  Det  finns  ingen  annan  Gud  än  Allah. 

Allah  är  allena  och  det  finns  inte  någon 

like.  Allt  tillhör  Honom,  lov  och  pris  är  för 

Allah.  Och  Allah  är  den  som  är  Allsmäktig.” 
(Bukhari,  Muslim) 
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Det  gynnsamma  med  detta:  För  den  som 

säger  detta  hundra  gånger  vaije  dag: 

a.  Det  är  lika  mycket  värt  som  att  befria  tio 

slavar. 

b.  Hundra  välgärningar  tillskrivs  denne. 

c.  Hundra  synder  suddas  bort  från  denne. 

d.  Det  blir  ett  skydd  mot  djävulen  under 

denna  dag  fram  till  skymningen.  ( Det  har 

angetts  i  samma  hadith). 

18.  Hundra  gånger  per  dag  ska  detta  upprepas: 

”Jag  ber  Allah  om  nåd  och  visar  ånger.” 

( Bukhari ,  Muslim ) 

19.  När  man  möter  gryningen: 

yjab-j  iUila  Is  jjj  tlxilj  U Jfr  dllltlJ 

”Åh  Allah,  jag  ber  Dig  om  nyttig  kunskap, 

110 

ett  rent  levebröd  och  ett  godtagbar  gärning.” 
(Ibn  Majah ) 

20.  Tre  gånger  ska  följande  upprepas: 

”Lika  många  gånger  som  allt  det  Allah 

har  skapat,  lika  många  gånger  som  Han  ska 

anse  vara  tillräckligt,  lika  många  gånger  som 

världens  tyngd  och  ordens  mängd,  tackar 

jag  och  prisar  Allah  och  avstår  från  allt 

ofullbordat.”  {Muslim) 

2 1 .  När  man  möter  skymningen  ska  man 

upprepa  följande  tre  gånger: 

.«<i&  i^a  LjUalil! 

Jag  söker  skydd  hos  Allahs  fullbordade  ord 

från  Hans  skapelsers  ondska.” 
{Tirmidhi,  Ibn  Majah) 
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Man  utför  en  av  dessa  sunnah  varje  gång 

man  läser  en  av  dessa  dhikr.  För  att  fa  den 

stora  belöningen  måste  en  muslim  fortsätta 

med  dessa  dhikr  gryning  och  skymning. 

En  muslim  måste  läsa  dessa  dhikr 

med  ikhlas  [innerlighet  i  bedjandet],  med 

sadaqat  [lojalitet]  och  med  yaqin  [absolut 

övertygelse],  måste  fundera  över  dessas 

mening  och  på  detta  sätt  måste  det  märkas 

påverkan  av  detta  i  dennes  liv,  i  dennes  moral 

och  i  dennes  sätt  att  vara. 
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Sunnah  som  ska  tillämpas  när 
man  möter  andra  människor 

1 .  Att  hälsa:  Det  frågades  RasuL Allah  sal- 

lAUahu  aleihi  wa  sellem  ”Vilken  handling 

i  Islam  är  god?”  Han  svarade  ”Att  bjuda 
på  mat  och  att  hälsa  på  alla  som  du  känner 

eller  inte  känner.”  (Bukhari,  Muslim) 
En  person  kom  fram  till  RasuL Allah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  och  sade  ” as-Salamu  alei¬ 

kum ”  Hans  hälsning  besvarades  och  han  satte 
sig  ner.  Rasu \Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

sade  ”tio”.  En  annan  person  kom  och  sade 

” as-Salamu  aleikum  wa  RahmetullakT.  Hans 

hälsning  besvarades  och  han  satte  sig  också 
ner.  RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

sade  ”tjugo”.  Sedan  kom  en  annan  person  och 
sade  ” as-Salamu  aleikum  wa  Rahmatullahi 
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wa  barakatuh ”  Hans  hälsning  besvarades  och 

han  satte  sig  också  ner.  RasulAllah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  sade  ”trettio”. 

(Abu  Dawud,Tirmidhi ) 

Tänk  åh  syskon!  -Allah  bevare  dig-  Genom 

att  bara  nöja  dig  med  en  del  av  hälsningsfras¬ 

en  avstår  du  från  så  mycket  välgärning!  Att  du 

inte  får  trettio  hasanah  [välgärningar]  genom 

att  fullfölja  frasen!  Hasanah  är  värd  minst  tio 

gånger  mer.  Det  blir  totalt  300  hasanah  på 

detta  sätt.  När  hasanah  ökar  fördubblas  denna 

summa  också. 

Åh  käre  syskon!  Öva  ditt  språk  för  att 

säga  hälsningsfrasen  fullständigt  hela  vägen 

till  ”wa  barakatuh”  så  att  du  kan  fa  den  stora 

belöningen. 

En  muslim  hälsar  och  besvarar  hälsningar 

många  gånger  under  en  dag.  När  man  går  in  i 

en  moské  och  när  man  går  ut  hälsar  man  på  de 
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som  sitter  och  utför  bön.  Man  använder  hälsn¬ 

ingfrasen  när  man  kommer  in  i  sitt  hus  och  när 

man  går  ut  ur  detta. 

Åh  syskon,  glöm  inte:  När  du  träffar  en 

människa  och  när  du  lämnar  någon  är  det 

sunnah  att  hälsa  med  en  fullständig  hälsnings¬ 

fras.  Eftersom  man  i  hadithema  har  sagt  på 

följande  sätt: 

”När  någon  av  er  kommer  in  i  en  för¬ 
samling  ska  ni  hälsa.  När  någon  av  er  lämnar 
församlingen  ska  ni  också  hälsa.  Den  första 

hälsningen  är  inte  mer  värdefull  än  den  an¬ 

dra.”  (Abu  Dawud,Tirmidhi ) 
Om  man  fortsätter  att  hälsa  när  man  går  in 

i  en  moské  och  ut  ur  den  blir  det  totala  antalet 

inte  mindre  än  20.  Om  man  hälsar  när  man  går 

till  jobbet  och  hem,  på  människor  som  man 

möter  på  vägen  och  i  telefonsamtal  ökar  denna 
summa  vaije  dag. 
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2.  Visa  ett  leende  ansikte:  Profeten 

sallAllahu  aleihi  wa  sel  lem  sade  på  föl¬ 

jande  sätt:  ”Se  inte  ner  på  någon  godhet. 

Även  om  detta  skulle  vara  att  visa  din 

syskon  ett  leende.”  {Muslim) 

3.  Handskakning:  RasuL Allah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  sade  på  följande  sätt: 

”Om  två  muslimer  möts  och  skakar  hand 

kommer  de  utan  tvekan  att  förlåtas  innan 

de  skiljs  åt.”  ( Abu  Dawud,  Tirmidhi) 

Imam  Nawawi  säger  på  följande  sätt.  ”Du 

måste  veta  att  att  skaka  hand  vid  varje  möte  är 

en  välgärning.” 

Ansträng  dig  min  värdefulla  syskon!  Hälsa 

på  personer  som  du  möter,  skaka  hand  och 

visa  ett  leende  ansikte.  På  detta  sätt  utför  du 

tre  sunnah  på  en  gång. 

4.  Att  använda  vackra  ord:  Allahu  Teala 

har  beordrat  följande: 
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”Säg  (Muhammed)  till  Mina  tjänare  att 
de  [i  samtal  och  diskussioner]  använder  [ett 

hövligt  språk]  och  söker  de  bästa,  de  vänli¬ 

gaste  orden.  -  Djävulen  är  alltid  beredd  att 

så  osämja  mellan  dem;  Djävulen  är  männi¬ 

skans  förklarade  fiende.” 

{Al-Isra,  SJ  Koranen) 

RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

sade  följande:  ”Vackra  ord  är  välgärning.” 
(. Bukhari ,  Muslim) 

Att  använda  vackra  ord:  Dessa  innefattar 

också  dhikr,  dua  (bön),  hälsning  och  beröm. 

Att  använda  dessa  visar  på  hög  etik  och  dessa 

handlingar  tyder  på  bra  uppfostran. 

Att  använda  vackra  ord:  Dessa  har  en 

förtrollande  inverkan  på  människan,  gör  henne 

avslappnad  och  ger  lugn  och  ro. 

Att  använda  vackra  ord:  Detta  är  ett  bev¬ 

is  för  ljuset  i  den  troendes  hjärta,  dess  hidayah 

[rätta  väg]  och  mogenhet. 
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Åh  min  värdefulle  syskon!  Är  det  inte 

vackert  att  du  går  igenom  livet  med  vackra 

ord?  Använd  vackra  ord  mot  din  make  och 

maka,  dina  barn,  dina  grannar,  dina  vänner 

och  alla  andra  som  du  möter  på  ett  eller  annat 

sätt. 
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Sunnah  när  man  äter 

Sunnah  innan  och  under  måltiden  är 

följande: 

1.  Att  säga  Bismillahir-Rahmanir-Rahim  [att 

bölja  med  Allahs  namn]. 

2.  Att  äta  med  höger  hand. 

3.  Att  äta  från  det  som  är  närmast  dig. 

Alla  dessa  sunnah  är  samlade  i  följande  ha- 

dith:  ”Åh  unge  man!  Nämn  Allahs  namn, 

ät  med  höger  hand  och  från  det  som  är 

närmast  dig.”  {Muslim) 

4.  Att  äta  en  matbit  som  har  fallit  efter  att  ha 

torkat  av  den:  Rasul Allah  sallAllahu  aleihi 

wa  sellem  sade  på  följande  sätt:  ”Om 

någon  av  er  tappar  en  bit  mat  ska  ni  ta  bort 

smutsen  och  sedan  äta  den.”  {Muslim) 
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5.  Att  äta  med  tre  fingrar:  RasuL4//ö/j  sallAl¬ 
lahu  aleihi  wa  sellem  brukade  äta  med  tre 

fingrar.  ( Muslim )  RasulAllah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  brukade  i  allmänhet  göra 

på  detta  sätt.  Det  mest  dygdiga  sättet  är 

också  detta  om  man  inte  har  behov  av  att 

göra  på  ett  annat  sätt. 

Sittandet  under  måltiden:  Att  böja  knäna  och 

sitta  på  fotterna  eller  att  ha  höger  knä  upp 

och  sitta  på  vänster  fot.  Detta  är  det  passande 

sätt  som  Hafiz  Ibn  Hajar  också  har  nämnt  i 

Fathu  ’  l-Bar  i . 
Sunnah  efter  maten: 

1 .  Att  slicka  fingrarna:  Profeten  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  har  sagt  att  man  ska  slicka 

fingrarna  och  fortsatte  på  följande  sätt: 

”Utan  tvekan  kan  ni  inte  veta  varifrån 

överflödet  ska  komma.”  ( Muslim ) 

2.  Att  tacka  och  prisa  Allah  efter  maten: 

” Allah  mottar  utan  tvekan  den  tjänare  som 
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efter  maten  tackar  och  prisar  Honom.” 
( Muslim ) 

RasuL4 llah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

brukade  efter  maten  be  (dua)  på  följande  sätt: 

”Jag  tackar  och  prisar  Allah  som  givit  mig 
detta  bröd  och  givit  mig  möjlighet  att  äta  detta 

utan  ansträngning.” 

Det  gynnsamma  med  denna  bön:  ”Man 

blir  förlåten  för  synder  i  det  förflutna.” 
(AbuDawud,  Tirmidhi) 

Om  en  muslim  anstränger  sig  för  att  utföra 

dessa  sunnah  när  denne  äter  har  denne  utfört 

inte  mindre  än  15  sunnah.  Det  blir  på  detta 

sätt  om  man  som  man  i  allmänhet  gör,  äter  tre 

gånger  per  dag.  Om  man  äter  mellanmål  mel¬ 

lan  dessa  tre  gånger  ökar  också  antalet  sunnah. 
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Sunnah  i  drickandet 

1 .  Att  säga  Bismillahir-Rahmanir-Rahim 

(Bismillah) 

2.  Att  dricka  med  höger  hand.  Eftersom  det  i 

hadithema  sägs  på  följande  sätt:  ”Åh  unge 

man!  Nämn  Allahs  namn  och  ät  med  höger 

hand.” 
3 .  Att  andas  utanför  kärlet  när  man  dricker: 

Det  vill  säga  att  att  dricka  i  tre  klunkar, 

inte  i  en  enda. 

”Profeten  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  brukade 

andas  efter  varje  klunk  när  han  drack  något.” 

( Muslim ) 

4.  Att  dricka  sittande:  ”Ingen  av  er  ska 

dricka  något  stående.”  ( Muslim ) 

5 .  [Att  säga  ”A  Ihamdulillah ”  efter  att  man 

har  druckit.  ”Utan  tvekan  mottar  Allah  sin 
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tjänare  när  denne  tackar  och  prisar  Honom 
efter  att  denne  har  ätit  och  när  denne 

tackar  och  prisar  Honom  efter  att  denne 
har  druckit.  {Muslim) 

Om  en  muslim  anstränger  sig  för  att  tillämpa 

dessa  sunnah  när  denne  dricker  något  utför 

denne  inte  mindre  än  20  sunnah.  Om  man 

dricker  oftare  ökar  också  dessa  sunnah.  Alla 

drycker,  varma  såväl  som  kalla,  ingår  i  detta. 

Vissa  personer  avstår  från  att  tillämpa  dessa 

sunnah  när  de  dricker  dryck  .  Man  måste 

varna  dem. 
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Att  tillämpa  nawafil  bön 
hemma 

1 .  RasuL4//tf/2  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har 

sagt  följande:  ”Den  bön  som  efter  obliga¬ 

torisk  bön  ger  störst  välgärning  är  den  som 

man  utfor  hemma.”  ( Muttefakun  aleihi) 

2.  RsisulAllah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har 

i  en  annan  hadith  sagt  följande:  ”Den  bön 

som  man  utför  dold  från  andras  ögon  är 

lika  mycket  värd  som  tjugofem  som  utförs 

inför  andra.”  (Abu  Yala  ) 

Denna  sunnah  upprepas  många  gånger  under 

en  dag  med  rawatib  bön,  förmiddags  bön 

(duha)  och  witr  bön.  För  att  man  ska  fa  full 

belöning  för  dessa  sunnah  måste  man  an¬ 

stränga  sig  för  att  utföra  var  och  en  av  dessa 

hemma. 
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Det  gynnsamma  med  att  utföra  nawafil  bön 
hemma: 

a-  Man  försöker  inte  ge  sken  av  något  och 
fullföljer  bönen  med  stor  koncentration  och 

innerlighet. 

b-  Nåd  kommer  in  i  hemmet  och  djävulen 
körs  ut. 

c-  Att  utföra  nawafil  bön  hemma  är  att  belö¬ 

ningen,  liksom  när  obligatorisk  bön  utförs  i 

moskén,  fördubblas. 
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Sunnah  som  ska  tillämpas 

när  man  reser  sig  upp 

i  församlingen 

Att  säga  följande  i  församling  blir  gottgörelse: 

”ÅhAllahl  Jag  tackar  och  prisar  Allah 

själv  och  avstår  från  allt  ofullbordat.”  Jag 

vittnar  om  att  det  inte  finns  någon  annan  Gud 

än  Du.  Jag  ber  Dig  om  förlåtelse  och  nåd.” 

(Abu  Dawud  Tirmidhi ) 

En  muslim  sitter  i  många  församlingar 

under  en  dag.  Detaljerad  förklaring  för  dessa 

är  följande: 
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1 .  Du  sitter  ned  för  tre  måltider.  Utan  tvekan 

pratar  du  med  de  personer  som  du  äter 

med. 

2.  Du  pratar  med  dina  vänner  eller  grannar 

när  du  ser  dem  även  om  det  sker  stående. 

3.  Du  pratar  med  vänner  i  skolan  eller  på 

arbetet. 

4.  Du  pratar  med  din  make  eller  maka  och 

med  dina  barn. 

5.  Du  pratar  med  din  make  eller  maka  eller 

med  din  vän  som  följer  dig  på  vägen  eller  i 

en  bil. 

6.  Du  befinner  dig  på  konferenser  eller  lek¬ 

tioner.  -Allah  bevare  dig-  Åh  min  syskon! 

Tänk  på  hur  många  gånger  du  kan  utföra 

detta  under  en  dag  och  det  band  det  kan 

skapa  mellan  dig  och  Allah .  Genom  att 

säga  ” Subhanaka  Allahumma  ve  bihamdik ” 
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prisar  du  Allah  många  gånger  och  avstår 

från  allt  som  inte  är  värdigt. 

Hur  många  gånger  förnyar  du  din  bön  om 

förlåtelse  och  istighfar  [att  säga  astaghfirul- 

lah\  att  be  Allah]  under  en  dag?  Du  kan  nå 

detta  mål  genom  att  säga  “ Astaghfiruka  wa 

atubu  ilaik ”  under  dessa  sammanträffanden. 

Hur  många  gånger  upprepar  du  namnen 

och  beskrivningarna  för  Allahu  Teala?  Genom 

att  säga  “ashadu  an  la  ilaha  illa  anta ”  utför 
du  detta. 

När  du  utför  detta  ber  du  inför  Allahu 

Teala  tawhid  (trosbekännelsen)  och  tanzih 

(rena)  om  förlåtelse  och  nåd  för  hela  din  dag 

och  natt. 

Det  gynnsamma  med  att  utföra  dessa 

sunnah: 

Detta  undanröjer  de  synder  och  fel  som  har 
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begåtts  under  samtalen  vid  dessa  sammanträf¬ 

fanden. 

Det  gynnsamma  med  detta: 

IbnuT-  Qayyim  säger  följande:  ”Man  kan 
komma  samman  med  sin  syskon  på  två  sätt: 

Det  första  är:  Att  samlas  på  ett  naturligt 

sätt  för  att  ha  roligt.  Detta  är  mer  skadligt  än 

nyttigt.  Den  minsta  skada  detta  orsakar  är  att 

hjärtat  förlorar  sin  renhet  och  att  man  spiller 

tid  på  ingenting. 

Den  andra  är:  Att  samlas  för  att  hjälpa 

varandra  med  befriandet  av  själen  och  att 

rekommendera  den  rätta  vägen.  Detta  är  till 

störst  värdefulla  och  den  mest  nyttiga  formen 

av  sammankomst.” 
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Att  alltid  vara  beredd  på  Salih 

niyah  [önskan  om  godhet] 

-Allah  bevare  dig-  Åh  syskon!  Du  måste 

veta  detta:  man  ber  (dua)  for  sömn,  mat, 

levebröd  och  många  andra  tillåtna  saker.  Det 

är  möjligt  att  förvandla  dessa  anledningar  till 

närhet  for  att  vinna  många  hasanah.  Villkoren 

för  detta  är:  Att  en  muslim  måste  bestämma  sig 

för  att  närma  sig  Allah  när  denne  utför  dessa. 

RasuL Allah  sallAllahu  aleihi  wa  sellem  har 

sagt  på  följande  sätt:  ”Förhoppningar  kommer 
från  föresatser  och  för  var  och  en  finns  bara  det 

som  denne  har  för  avsikt.”  ( Bukhari ,  Muslim) 
Exempel:  Om  en  muslim  lägger  sig  tidigt 

för  att  kunna  vakna  för  nattens  bön  eller  gry- 

ningsbön  förvandlas  dennes  sömn  till  andakt. 

Detta  gäller  även  andra  tillåtna  handlingar. 
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Genom  att  utföra  många 
bönestunder  samtidigt 

förtjänar  man 
lätt  vunna  belöningar 

Att  utnyttja  tiden  med  många  bönestunder 

kan  bara  de  som  vet  att  vara  omtänksam  om 

sin  tid. 

Det  finns  många  tillämpningar  av  detta 

i  vårt  liv: 

1 .  När  en  muslim  går  till  moskén  gående  el¬ 

ler  med  bil  vinner  denne  belöning  av  detta 

eftersom  denne  går  bedjande.  Ändå  kan 

man  utnyttja  tiden  ännu  mer  genom  att  öka 

nämnandet  av  Allahs  namn  eller  genom  att 

läsa  Koranen  och  på  detta  sätt  vinna  ännu 

mer  belöningar  utan  ansträngning. 
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2.  Om  en  muslim  befinner  sig  på  en  bröllops¬ 

middag  där  inga  förbjudna  saker  förekom¬ 

mer,  är  detta  en  bönestund.  Det  är  också 

möjligt  att  man  kan  utnyttja  tiden  under 

denna  middag  genom  att  uttala  Allahs 

namn  och  läsa  böner. 

3 .  Att  utföra  hushållsarbete  är  bönestunder 

för  en  kvinna  (om  hon  har  bestämt  sig 

för  att  närma  sig  Allah  på  detta  sätt).  Hon 

kan  utnyttja  sin  tid  genom  att  utföra  annat 

bedjande,  exempelvis  att  uttala  Allahs  namn 

eller  lyssna  på  en  CD  med  samtal  om  Islam. 

Från  Ibn  Omar  radiyAUahu  anh\ 

”Vi  brukade  höra  RasuL illah  sallAllahu 

aleihi  wa  sellem  säga  hundra  gånger  under  ett 

församling:  ’Förlåt  mig  Åh  Allah\  Ta  emot 
min  bön  om  förlåtelse.  Du  är  utan  tvekan  Den 

som  tar  emot  många  böner  om  förlåtelse  och 

är  mycket  barmhärtig.”  ( Abu  Dawud,Tirmidhi ) 
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Tänk  på  hur  Rasul Allah  sallAllahu  aleihi 

wa  sellem  på  detta  sätt  förtjänade  belöning 
med  två  bönestunder! : 

1 .  Att  be  om  förlåtelse  genom  att  uttala  Allah 

Tealas  namn. 

2.  Att  sitta  tillsammans  med  sina  följesla¬ 

gare  för  att  lära  dem  kunskap  och  deras 

religion. 
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Att  uttala  Allahs  namn  (dhikr) 

i  varje  situation 

1 
.  Grunden  i  att  vara  Allahs  tjänare  är  att 

uttala  Allahs  namn.  Eftersom  
det  är  det 

enda  band  som  finns  mellan  tjänaren  och 

Hans  skapare  har  det  varit  på  detta  sätt  i 

alla  tider.  Aisha  radiyAllahu  
anha  säger 

så  här:  ”RasuL Allah  sallAllahu  
aleihi  wa 

sellem  brukade  alltid  uttala  Allahs  namn.” 

( Muslim ) 

Att  ha  kontakt  med  Allah  är  livet,  att  söka 

fristad  hos  Honom  är  befrielse.  Att  vara  nära 

Honom  är  framgång  och  mottagande.  Att  å  an¬ 

dra  sidan  vara  borta  från  Honom  är  det  orent 

och  elände. 
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2.  Att  uttala  Allahs  namn  är  det  som  är  skill¬ 

naden  mellan  de  trogna  och  de  otrogna.  Det 

som  karaktäriserar  de  otrogna  är  att  de  i  allt¬ 

för  liten  utsträckning  uttalar  Allahs  namn. 

3.  Djävulen  vinner  över  människan  bara  då 

denne  inte  uttalar  Allahs  namn.  Att  uttala 

Allahs  namn  är  en  borg  som  skyddar  män¬ 

niskan  från  djävulens  fällor. 

Djävulen  vill  att  människan  ska  glömma  att 

uttala  Allahs  namn. 

4.  Att  uttala  Allahs  namn  är  vägen  till  lycka. 

Allahu  Teala  föreskriver  följande: 

”Dessa  är  de  troende  och  de  som  når  lugnet 

genom  att  uttala  Allahs  namn.  Ni  måste  veta 

att  människan  når  lugn  bara  genom  att  ut¬ 

tala  Allahs  namn.”  (. Ar-Ra’d '  28  Koranen) 
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5.  Det  är  nödvändigt  att  upprepat  uttala 

Allahs  namn.  Eftersom  de  som  är  värda 

paradiset  inte  ångrar  något  annat  än  att  de 

inte  uttalat  Allahs  namn  när  de  befann  sig 

på  jorden. 

”Att  upprepat  uttala  Allahs  namn  betyder  utan 

tvekan  att  fortsätta  närma  sig  Allah” 

Imam  Nawawi  säger  följande:  De  lärde 

inom  islam  har  kommit  överens  om  att  det  är 

tillåtet  att  uttala  Allahs  namn  och  att  bedja 

tasbih  [SubhanAllak],  tahmid  [att  tacka], 

takbir  [Allahu  akbar ],  tahlil  [la  ilaha-illa-Al- 

lah ],  utföra  hälsning  (, salawat )  till  RasuL Allah 

sallAllahu  aleihi  wa  sellem  både  med  hjärtat 

och  i  ord,  även  för  de  som  inte  har  gjort  tvag- 

ning  [tvättat  sig  rituellt],  som  inte  är  lämpade 

för  det  eller  for  kvinnor  som  har  haidh  (men¬ 
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struation)  och  nifas  (blödningstid).  Å  andra 

sidan  är  det  då  inte  lämpligt  att  läsa  Koranen . 

6.  Om  någon  uttalar  [dhikr]  Rabb  Azza  wa 

Jalls  namn,  uttalar  Rabb  Teala  tillbaka  till 

denna  någons  namn.  Allahu  Teala  har  sagt 

följande: 

”Bevara  Mig  i  minnet,  så  skall  Jag  minnas 
er;  var  Mig  tacksam  och  förneka  Mig  inte! 

”  ( Al-Baqarah ,  152  Koranen) 

När  någon  hör  en  av  sultanerna  nämna 

dennes  namn  och  berömmer  denne  i  sin  för¬ 

samling  blir  vederbörande  lycklig.  Vad  händer 

då  om  Allah  Azza  wa  Jall  som  är  sultanernas 

sultan  nämner  någon  i  en  församling  som  är 

mer  salig  än  den  församling  i  vilken  man  ut¬ 

talar  Allahs  namn? 
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7.  Det  som  menas  med  att  uttala  Allahs  namn 

[dhikr]  är  inte  att  upprepa  orden  hastigt 

eller  att  använda  orden  när  ens  hjärta  inte 

är  förberett  på  bön  eller  på  att  visa  respekt 

för  Allah.  När  man  uttalar  det  med  tungan 

måste  själen  också  vara  med  i  processen 

och  påverkas  av  orden. 

Allahu  Teala  har  sagt  följande: 

”  [Du  som  är  troende]  -  åkalla  i  tysthet  din 

Herre  morgon  och  afton,  ödmjukt  och  med 

fruktan.  Och  var  inte  [som]  de  tanklösa,  de 

likgiltiga.  ”  {Al-A  'raf,  205  Koranen) 

Den  som  uttalar  något  ska  inte  vara  omed¬ 

veten  om  den  mening  den  uttalar.  Det  hjärtat 

säger  måste  passa  det  som  munnen  talar, 

personen  måste  både  utifrån  och  inifrån  kunna 

ha  kontakt  med  Rabb. 
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Att  fundera  över 

Allahs  gåvor 

RasuL4//ö/z  sallAllahu  aleihi  wa  sellem 

säger  på  följande  sätt:  ”Fundera  över  de 
gåvor  som  Allahu  Teala  har  givit,  inte  på 

Allah  själv!”  {Tabarani,Baihaqi) 
En  av  de  saker  en  muslim  måste 

upprepa  ett  par  gånger  under  en  dag  och 
en  natt  är  att  denne  måste  fundera  över 

Allahu  Tealas  gåvor  till  honom.  Genom  att 

ibland  uppleva,  ibland  observera  och  ibland 

lyssna,  måste  denne  fundera  över  detta  och 
tacka  Allah. 

1 .  När  du  går  till  moskén,  kommer  du  då 

ihåg  de  gåvor  som  Allah  skänkt  dig? 
Tänker  du  på  hur  de  andra  människorna 
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omkring  dig  saknar  dessa  gåvor?  Fun¬ 

derar  du  på  smaken  efter  gryningsbön 

när  du  tittar  på  muslimernas  hus  och  ser 

att  de  likt  stenar  sover  i  djup  sömn? 

2.  När  du  ser  olika  scenerier  då  du  prome¬ 

nerar  eller  när  du  åker  bil  då  du  lyssnar 

på  djävulens  röst,  alltså  på  musik, 

funderar  du  då  på  de  gåvor  som  Allah 

har  skänkt  dig? 

3.  När  du  läser  eller  lyssnar  på  nyheterna 

från  världen,  hungern,  översvämning¬ 

arna,  smittsam  sjukdomarna,  jordbäv¬ 

ningarna  och  krigen,  funderar  du  då  på 

de  gåvor  som  Allah  bar  skänkt  dig? 

Jag  säger  så  här:  Utan  tvekan  är  den  fram¬ 

gångsrika  tjänaren  den  som  med  alla  sinnen 

och  i  alla  lägen  är  medveten  om  de  gåvor 

som  Allah  har  skänkt  honom,  den  tjänare 
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som  prisar  Allah  för  gåvor  som  religion, 

hälsa,  välfärd  och  skydd  från  ondska. 

I  Hadithema  sägs  det  på  följande  sätt:  ”Om 
en  person  ser  någon  som  har  råkat  ut  för  en 

olycka  och  säger: 

”  Jag  tackar  och  prisar  Allah  som  har 
skyddat  min  hälsa  från  en  sådan  olycka 

som  du  har  råkat  ut  för  och  givit  mig  för¬ 

delar  jämfört  med  många  andra’  blir  denne 

förskonad  från  olycka.”  ( Tirmidhi ) 
AUahu  Teala  har  föreskrivit  följande: 

"Minns  [med  tacksamhet]  Guds  väl¬ 
gärningar,  så  skall  det  kanske  gå  er  väl  i 

händer.” (Al-A  ’raf  69  Koranen) 
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Att  läsa  igenom  hela  Koranen 

en  gång  [khatam]  varje  månad 

RasulAUah  sallAUahu  aleihi  wa  sellem 

föreskriver  följande: 

”Läs  Koranen  varje  månad”  ( Abu  Dawud) 

Vägen  till  att  kunna  läsa  igenom  Koranen 

en  gång  varje  månad:  Det  är  möjligt  att  du  kan 

läsa  två  blad  cirka  tio  minuter  innan  obliga¬ 

torisk  bön.  Om  du  läser  fyra  sidor  innan  och 

efter  varje  bön  blir  detta  tio  blad  vaije  dag,  det 

vill  säga  20  sidor.  Detta  gör  ett  kapitel  [juz]. 

På  detta  sätt  lyckas  du  lätt  att  läsa  igenom 

Koranen  vaije  månad. 
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Sunnah  innan  sömnen 

1 .  'Åh  Allah\  Jag  dör  med  Ditt  namn  och 
lever  med  det.”  ( Bukhari ) 

2.  Man  håller  samman  handflatoma  och  läser 

suror  Al-Ikhlas,  Al-Falaq  och  Al-Nas  detta 

upprepar  man  tre  gånger,  sedan  blåser  man 

på  handflatoma.  Därefter  stryker  man  tre 

gånger  med  handflatoma  över  alla  delar 

av  sin  kropp  som  kan  nås;  genom  att  börja 

från  huvudet,  ansiktet  och  framsidan  av 

kroppen.  {Bukhari) 

3.  Man  läser  surah  Ayate  ’1-Kursi.  {Bukhari) 
Det  gynnsamma  med  att  läsa  denna  ayah  {vers 

från  Koranen ):  Personen  som  läser  detta  fort¬ 

sätter  att  vara  skyddad  av  Allah  och  djävulen 

kan  inte  närma  sig  honom.  {Detta  har  också 

angetts  i  föregående  hadith). 
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4,  <jl  tAjtljl  ClifcUaj  dLLL» 

IaJ  tl^laÄ2wU  (j\j  ̂ IgJa^jU  ,^5-1^  dAl*Jjl 

.  (Q-11
  * ”Med  Ditt  namn  uttalar  jag  Rabb  och  över¬ 

lämnar  min  kropp  och  jag  lyfter  den  med  Din 

tillåtelse.  Om  Du  tar  min  själ  så  visa  den  nåd. 

Om  Du  skickar  tillbaka  den  så  skydda  den 

såsom  Du  skyddar  Dina  andra  sanna  tjänare  ” 

(Bukhari,  Muslim ) 

5t  IgjLU  tUlljJ  Cjui  j  CliMå. 

4]  A  1  *4  fl  UtO-N.1  A  (j|  cIaLiA-SJ 

t  «aA,*-11  dllLusl  ̂   11^ 

”Åh  Allah).  Det  är  Du  som  har  skapat  min 

själ  och  det  är  Du  som  skiljer  den  från  krop¬ 

pen.  Det  är  Du  som  låter  min  själ  leva  eller  dö. 

Om  Du  låter  den  leva  så  skydda  den,  om  Du 
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låter  den  dö  så  förlåt  den.  Åh  Allah).  Jag  ber 

Dig  om  hälsa.”  {Muslim) 
6.  Följande  ska  upprepas  tre  gånger: 

^  ji  -■  £ 

djxjj  <2L\: ic,  ̂   f4^>> 

”Åh  Allah.  Skydda  mig  från  Din  vrede  den 

dag  då  Du  återuppväckt  Dina  tjänare.” 
(Abu  Dawud,Tirmidhi) 

När  man  säger  detta  sätter  man  sin  högra 

hand  under  kinden. 

7.  Att  upprepa:  trettiotre  gånger  ”Subhan Al¬ 

lah”,  trettiotre  gånger  ” Alhamdulillah ” 

och  trettiofyra  gånger  ” Allahu  Akbar” 
{Bukhari,  Muslim) 

g,  tUljij  tUUflj  tUlliiij  1  "i  w*  h\ 

V j  <1  V  -ja*  *&k 
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”Jag  tackar  och  prisar  Allah  som  ger  oss 

mat  och  dryck,  förskonar  oss  och  ger  oss 

skydd.  Det  finns  så  många  som  inte  har  någon 

som  skyddar  dem.”  ( Muslim ) 

9.  dji  jLaUl  jlali  J  <■  _  n*  ll  ̂4-il!>> 

a!\  V  (ji  äj  3^  SO 

{J-4J  ^ui  dL  djC-l  c— ul  VJ 

J|  » 
i’1 

”Åh  Allah  som  känner  till  det  öppna  och 

det  dolda,  som  har  skapat  himlen  och  jor¬ 

den  och  som  allt  har  skapats  av  och  som  allt 

tillhör!  Jag  vittnar  om  att  det  inte  finns  någon 

annan  Gud  än  Du.  Jag  söker  skydd  hos  Dig 

från  min  egen  (nafs)  ondska,  från  djävulen  och 

de  otrognas  ondska,  från  att  något  ont  händer 
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mig  och  från  att  föra  denna  ondska  vidare  till 

någon  annan  muslim.”  (Ahu  Dawud,  Tirmidhi) 

10,  diliajäj  cdLl]  C-LttilJ  ̂$111» 

<jc.j  4  dill]  (j  j$Jå  <^-=31  j  dill)  ̂  c >  J j  dill] 

dllai  tdLlj  V]  d[’\A  V  j  tsd-fl  V  djjji  j 

.«CiLjt  dll/uj  Clil^jl 

Åh  Allahl  Jag  överlåter  mig  till  Dig.  Jag 

överlåter  mitt  arbete  till  Dig.  Jag  vänder  mitt 

ansikte  mot  Dig.  Jag  lutar  mig  mot  Dig  med 

fruktan  och  med  hopp.  Att  söka  skydd  och  att 

vara  försiktig  sker  bara  genom  att  rikta  sig  till 

Dig.  Jag  tror  på  den  Profet  och  den  bok  som 

du  har  sänt.”  ( Bukhari ,  Muslim) 

11.  (jfi jj  ̂uilall  OljULl!  djj  ̂ lll» 
d_tkl!  (jjlli  3^  sOJ 
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yl  (ja  diL  i jc.  I  ijjlajållj  i  öljjoil  <3y*j 

lilLä  (3*^  cJjVi  diui  ̂^lli  Aju^Cu  i±}  diji  3£ 

jAlJai!  Culj  ‘^^5^  tdl^åu  ̂ >4^  34^  ‘■— 3j  ‘£<[5-^ 

dlljjj  Cy^  (jlaUM  <^1^j  tdlajä  o4^ 

<«jÄali  ja  Ujå-lj  lic-  j^\ 

”Åh  Allah,  som  är  Rabb  över  de  sju  him¬ 

larna,  den  stora  himlen,  vår  Rabb ,  allas  Rabb ; 

Allah  är  den  som  far  partiklar  och  kärnor  att 

spricka,  som  har  skickat  Torah  {Moseboken), 

Bibeln  och  Furkan  {Koraneri)\  Jag  söker 

skydd  hos  Dig  från  allt  ont.  Åh  Allahl  Du  är 

den  forste,  det  fanns  ingenting  innan  Dig.  Du 

är  den  siste.  Det  finns  ingenting  efter  Dig.  Du 

är  den  högste.  Det  finns  ingenting  högre  än 

Du.  Du  är  evighet.  Det  finns  ingenting  utöver 

Dig.  Ta  bort  våra  skulder  och  ta  oss  ur  fattig¬ 

dom  och  gör  oss  rika.”  {Muslim) 
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12.  Att  läsa  de  sista  två  ayah  [verser  från 

Koranen ]  iAl-Baqarah  surah  {Amanar- 

Rasulu).  Följande  föreskrivs  i  hadithema: 

”Om  någon  läser  dessa  två  böner  räcker 

dessa  för  dennes  natt.”  {Bukhari,  Muslim) 
De  lärda  inom  islam  har  inte  kunnat  enas  om 

betydelsen  av  ordet  ”räcker”  här.  Det  har  sagts 
att  detta  kan  räknas  som  nattens  bön.  Det  har 

också  sagts  att  det  ska  räcka  till  all  att  mota 

bort  all  ondska.  Jag  säger  att  båda  förklaring¬ 

arna  är  möjliga.  {Imam  Nawawi:  al-Adhkar) 

13.  Att  vara  tvagad  [tvätta  sig  rituellt]  innan 

man  ska  sova.  Eftersom  det  i  hadithema 

har  sagts  följande:  ”Tvätta  dig  [tvätta  sig 

rituellt]  innan  du  går  till  sängs.” 
14.  Att  ligga  på  höger  sida  . .  Lägg  dig 

sedan  på  höger  sida. . {Bukhari, Muslim) 
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15.  Att  sätta  höger  hand  under  höger  kind: 

”När  han  skulle  lägga  sig  brukade  han 

sätta  höger  hand  under  höger  kind.” 

( Abu  Dawud) 

16.  Att  skaka  madrassen:  ”När  ni  har  kommit 

till  er  säng  skall  ni  skaka  er  madrass.  Efter¬ 

som  ni  inte  kan  veta  vad  som  har  hänt  med 

madrassen  efter  er.”  {Bukhari,  Muslim ) 

17.  Att  läsa  surah  Al-Kafirun. 

Det  gynnsamma  med  detta:  ”Utan  tvekan 

är  detta  att  bli  av  med  shirk  [att  tro  på  att  det 

finns  en  annan  Gud  än  Allah].” 

(Abu  Dawud,  Tirmidhi) 

Imam  Nawawi  säger  på  följande  sätt:  ”Det 

är  bättre  att  utföra  alla  dhikr  gällande  detta. 

Om  detta  inte  är  möjligt  utför  man  de  som  är 

viktigast  och  så  många  av  de  som  man  kan.” 
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Om  vi  noga  studerar  detta  ser  vi  att  männ¬ 

iskor  i  allmänhet  går  och  lägger  sig  två  gånger 

per  dygn.  Man  kan  ibland  även  utföra  dessa 

sunnah  eller  en  del  av  dem  två  gånger.  Dessa 

gäller  inte  bara  för  nattsömnen.  Tvärtemot 

omfattas  dagsömn  också  av  dessa  hadither. 

Det  gynnsamma  med  att  tillämpa  dessa 

hadither  när  man  går  och 

lägger  sig: 

1-  Om  en  muslim  fortsätter  att  utföra  dessa 

tasbih  innan  han  somnar  tillskrivs  denne 

hundra  (100)  välgärningar.  Eftersom  det 

i  hadithema  sägs  på  följande  sätt:  ”Varje 

tasbih  är  en  allmosa.  Vaije  takbir  är  en 

allmosa.  Varje  tahmidär  en  allmosa  och 

varje  tahlil  är  en  allmosa.”  {Muslim) 
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Imam  Nawawi  säger  på  följande  sätt:  ”Att 

allmosa  är  en  välgärning  är  redan  bestämt.” 

2-  Om  en  muslim  fortsätter  att  utföra  dessa 

tasbih  innan  han  går  och  lägger  sig  plante¬ 

ras  för  honom  hundra  (100)  träd  i  paradiset. 

Ibn  Majahs  berättelse  om  ”det  gynnsamma 

med  dhikr  efter  bönen”  har  på  detta  sätt  tidi¬ 

gare  angetts  i  en  hadith. 

3-  Allah  skyddar  sin  tjänare  denna  natt  och 

kör  bort  djävulen  från  honom  och  skyddar 

honom  från  ondska  och  olyckor. 

4-  Tjänaren  avslutar  på  detta  sätt  sin  dag 

genom  att  uttala  Allahs  namn,  med  bön, 

tawakkul  (uppriktig  tillro  till  Allah),  bön 

om  hjälp  och  med  tawhid  (trosbekännel¬ 
sen) 

152 
153 



Slut 

Den  här  lilla  boken  är  en  samling  av 

dagliga  sunnah.  Vi  ber  Allah  att  vi  ska  leva 

våra  liv  genom  att  följa  Profeten  Muhammed 

sallAllahu  aleihi  wa  sellems  sunnah  och  att  vi 

ska  dö  på  samma  sätt. 

Vår  sista  bön  är  att  lova  och  prisa  Allah 

som  är  alla  världars  Gud. 
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